
                                                                                                                                                                                                                                                         

Татарстан Республикасының Азнакай район Советы 

КАРАРЫ 

 

Азнакай шҽһҽре                                     № 348-46                    «24» апрель  2020 ел 

 

 

Азнакай район Советының 2019 елның 12 

декабрендҽге 299-41 номерлы  «Татарстан 

Республикасының 2020 елга һҽм 2021, 2022 

елларның планлы чорына бюджеты 

турында»гы карарына үзгҽрешлҽр кертү 

турында (2020 елның 03 февралендҽге  318-

43 номерлы, 2020 елның 324-45 номерлы  

карарлар редакциясендҽ) 

 

 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексына, Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында бюджет процессы турындагы нигезлҽмҽгҽ таянып, 

Татарстан Республикасы Азнакай район Советы карар итте: 

1. Азнакай район Советының 2019 елның 12 декабрендҽге 299-41 номерлы  

«Татарстан Республикасының 2020 елга һҽм 2021, 2022 елларның планлы чорына 

бюджеты турында»гы карарына (2020 елның 03 февралендҽге  318-43 номерлы, 

2020 елның 324-45 номерлы  карарлар редакциясендҽ) түбҽндҽге үзгҽрешлҽрне 

кертергҽ: 

 

1) 1 статьяның 1 ҿлешендҽ: 

а) 1 пунктта «1 451 504,5» санын «1 455 821,7» санына алмаштырырга; 

б) 2 пунктта «1 466 937,1» санын «1 476 313,5» санына алмаштырырга; 

в) 3 пунктта «15 432,6» санын «20 491,8» санына алмаштырырга; 

2) 13 статьяда «720 949,42» санын «723 063,42» санына алмаштырырга; 

3) 14.1 статьяда «6 161,0» санын «7 052,2» санына алмаштырырга; 

4) 1 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы Азнакай район Башкарма 

комитетының  2020 елга, 2021 һҽм 2022 еллар 

план чорына бюджеты турында карарына  1 

нче кушымта 

Таблица 1 

2020  елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары 



 

 2 

 
        (мең сумнарда) 

Күрсҽткеч коды Күсҽткеч атамасы Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

Бюджет кытлыкларын эчке финанслау 

чыганаклары 20 491,8 

01 05 00 00 00 0000 000 

Бюджет чараларын исҽпкҽ алу счетларында 

калган акчаларны үзгҽртү 20 491,8 

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет акчалары калдыкларын арттыру -1 455 821,7 

01 05 02 00 00 0000 500 

Бюджет акчаларының башка калдыкларын 

арттыру -1 455 821,7 

01 05 02 01 00 0000 510 

Бюджет акчаларының башка калдыкларын 

арттыру -1 455 821,7 

01 05 02 01 05 0000 510 

Муниципаль район бюджеты акчаларының 

башка калдыкларын арттыру -1 455 821,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет акчаларының калдыкларын киметү 1 476 313,5 

01 05 02 00 00 0000 600 

Бюджет акчаларының башка калдыкларын 

киметү 1 476 313,5 

01 05 02 01 00 0000 610 

Бюджет акчаларының башка калдыкларын 

киметү 1 476 313,5 

01 05 02 01 05 0000 610 

Муниципаль район бюджеты акчаларының 

башка калган ҿлешен киметү 1 476 313,5 

 

5) 2 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы Азнакай район Башкарма 

комитетының  2020 елга, 2021 һҽм 2022 еллар 

план чорына бюджеты турында карарына  2 

кушымта 

Таблица 1 

2020 елга 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты 

фаразланган керемнҽр күлҽме 
   (мең сумнарда) 

Атамасы Керем коды Сумма 

САЛЫМ ҺҼМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНҼР 100 00000 00 0000 000 559 070,9 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНҼР 101 00000 00 0000 000 466 698,7 

Физик затлар кеременҽ салым 101 02000 01 0000 110 466 698,7 

шул исҽптҽн ҿстҽмҽ норматив буенча (50,9365%) 101 02000 01 0000 110 418 038,8 

Россия Федерациясе территориясендҽ сатыла торган 

товарларга (эшлҽргҽ, хезмҽт күрсҽтүлҽргҽ) салымнар 103 00000 00 0000 000 23 200,0 

Россия Федерациясе территориясендҽ җитештерелҽ 

торган акцизлы товарларга (продукциялҽргҽ) акцизлар 103 02000 01 0000 110 23 200,0 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 105 00000 00 0000 000 33 066,0 

Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын куллануга 

бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 105 01000 00 0000 110 13 755,0 

Эшчҽнлекнең аерым тҿрлҽре ҿчен вменный керемгҽ 

бердҽм салым 105 02000 02 0000 110 18 480,0 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 105 03000 01 0000 110 699,0 

Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле 

рҽвештҽ алына торган салым 105 04000 02 0000 110 132,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН ҾЧЕН 

САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺҼМ ДАИМИ ТҮЛҼҮЛҼР 107 00000 00 0000 000 2 808,0 



 

 3 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 107 01000 01 0000 110 2 808,0 

ДҼҮЛҼТ ПОШЛИНАСЫ 108 00000 00 0000 000 5 640,0 

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлҽр 

буенча дҽүлҽт пошлинасы җҽмҽгать судьялары 

тарафыннан  108 03000 01 0000 110 5 640,0 

ДҼҮЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТҼГЕ 

МҾЛКҼТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 111 00000 00 0000 000 19 556,0 

Хуҗалык ширкҽтлҽренең һҽм ширкҽтлҽренең устав 

(җыелма) капиталларында ҿлешлҽргҽ туры килҽ торган 

керем яисҽ Россия Федерациясе субъектларының яисҽ 

муниципаль берҽмлеклҽргҽ караган акциялҽр буенча 

дивидендлар рҽвешендҽ керемнҽр 111 01000 00 0000 120 1 000,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милекне (бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтен, шулай ук дҽүлҽт һҽм 

муниципаль унитар предприятиелҽрнең, шул исҽптҽн 

казна оешмаларының мҿлкҽтеннҽн тыш) түлҽүле 

файдалануга тапшырган ҿчен аренда яисҽ башка түлҽү 

рҽвешендҽ алына торган керемнҽр) 111 05000 00 0000 120 18 190,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган мҿлкҽтне һҽм 

хокукларны (бюджет һҽм автоном учреждениелҽр 

мҿлкҽтен, шулай ук дҽүлҽт һҽм муниципаль унитар 

предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна предприятиелҽре 

мҿлкҽтеннҽн тыш) файдаланудан башка керемнҽр) 111 09000 00 0000 120 366,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА 

ТҮЛҼҮЛҼР 112 00000 00 0000 000 2 120,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ҿчен түлҽү 112 01000 01 0000 120 2 120,0 

ТҮЛҼҮЛЕ ХЕЗМҼТЛҼР КҮРСҼТҮДҼН ҺҼМ 

ДҼҮЛҼТ ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛҼҮДҼН 

КЕРЕМНҼР 113 00000 00 0000 000 2 203,2 

Дҽүлҽт чыгымнарын компенсациялҽүдҽн башка керемнҽр 113 02000 00 0000 130 2 203,2 

КЕРЕМ НЧЕ САТУДАН МАТДИ ҺҼМ МАТДИ 

БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 114 00000 00 0000 000 1 733,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган мҿлкҽтне 

(бюджет һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш), 

шулай ук дҽүлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽр, 

шул исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) 

сатудан керемнҽр) 114 02000 00 0000 000 893,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган җир 

кишҽрлеклҽрен (Автоном учреждениелҽрнең җир 

кишҽрлеклҽреннҽн тыш) сатудан керемнҽр) 114 06000 00 0000 430 840,0 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ ТҮЛҼҮ 116 00000 00 0000 000 2 046,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ китерелгҽн зыянны каплау турында 

дҽгъвалар буенча түлҽүлҽр, шулай ук ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохиткҽ китерелгҽн зыянны (аеруча саклана торган 

табигать территориялҽрендҽ ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ 

китерелгҽн зыяннан тыш) үз телҽге белҽн каплаган 

очракта түлҽнҽ торган түлҽүлҽр, муниципаль берҽмлек 

бюджетына күчерелергҽ тиешле түлҽүлҽр 116 11000 00 0000 140 2 046,0 

ТҮЛҼҮСЕЗ КЕРЕМНҼР 200 00000 00 0000 000 896 750,8 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый торган керемнҽр 202 00000 00 0000 000 896 750,8 

Россия Федерациясе субъектлары һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына дотациялҽр  202 10000 00 0000 150 11 401,4 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 202 20000 00 0000 150 295 465,4 



 

 4 

субсидиялҽр (бюджетара субсидиялҽр) 

Россия Федерациясе субъектлары һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына субвенциялҽр  202 30000 00 0000 150 481 698,62 

Башка бюджетара трансфертлар 202 40000 00 0000 150 108 185,4 

БАРЛЫГЫ КЕРЕМНҼР  1 455 821,7 

 

6) 5 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы Азнакай район Башкарма 

комитетының  2020 елга, 2021 һҽм 2022 еллар 

план чорына бюджеты турында карарына  5 

кушымта 

Таблица 1 

2020 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы  бюджет 

чыгымнарының ведомство структурасы 
                                                                                                                                           (мең сумнарда) 

Атамасы 
КВС

Р 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Татарстан Республикасы Азнакай район 

Советы 193     14 768,6 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 193 01       14 768,6 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары 

вазыйфаи затының эшлҽве 193 01 02     1 858,6 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 193 01 02 99 0 00 0000 0   1 858,6 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 193 01 02 99 0 00 0203 0   1 858,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  193 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 858,6 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 193 01 03     10 949,1 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү " муниципаль 

программасы» 193 01 03 89 0 00 0000 0   50,1 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру " тҿп чарасы» 193 01 03 89 0 01 0000 0   50,1 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү буенча чаралар 193 01 03 89 0 01 2191 0   50,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 193 01 03 89 0 01 2191 0 100 50,1 



 

 5 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 193 01 03 99 0 00 0000 0   10 899,0 

Үзҽк аппарат 193 01 03 99 0 00 0204 0   10 899,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  193 01 03 99 0 00 0204 0 100 6 814,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 03 99 0 00 0204 0 200 3 975,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 193 01 03 99 0 00 0204 0 800 109,7 

Финанс, салым һҽм таможня органнары 

һҽм финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 193 01 06     1 359,4 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 193 01 06 99 0 00 0000 0   1 359,4 

Үзҽк аппарат 193 01 06 99 0 00 0204 0   1 359,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  193 01 06 99 0 00 0204 0 100 1 271,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 06 99 0 00 0204 0 200 82,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 193 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  193 01 13     601,5 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 193 01 13 99 0 00 0000 0   601,5 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 193 01 13 99 0 00 9203 0   510,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 13 99 0 00 9203 0 200 510,2 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  193 01 13 99 0 00 9241 0   22,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 13 99 0 00 9241 0 200 22,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 193 01 13 99 0 00 9708 0   69,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 13 99 0 00 9708 0 200 69,3 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы башкарма комитеты 196 

    
104 960,7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 196 01       49 119,6 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 196 01 04     19 419,0 



 

 6 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 

Татарстан Республикасында юстицияне 

үстерү " дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ 

ашыру» 196 01 04 24 0 00 0000 0   4,3 

«Татарстан Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 

" ярдҽмче программасы» 196 01 04 24 1 00 0000 0   4,3 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре кысаларында юстиция 

ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру» 196 01 04 24 1 01 0000 0   4,3 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару ҿчен кирҽкле муниципаль 

районга керүче җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат 

җыю буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 196 01 04 24 1 01 2539 0   4,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 196 01 04 24 1 01 2539 0 100 4,3 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү " муниципаль 

программасы» 196 01 04 89 0 00 0000 0   99,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру " тҿп чарасы» 196 01 04 89 0 01 0000 0   99,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү буенча чаралар 196 01 04 89 0 01 2191 0   99,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 01 04 89 0 01 2191 0 100 99,6 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 01 04 99 0 00 0000 0   19 315,1 

Үзҽк аппарат 196 01 04 99 0 00 0204 0   19 315,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 01 04 99 0 00 0204 0 100 12 126,6 



 

 7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 04 99 0 00 0204 0 200 7 023,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 04 99 0 00 0204 0 800 165,0 

Суд системасы 196 01 05     50,3 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 01 05 99 0 00 0000 0   50,3 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  196 01 05 99 0 00 5120 0   50,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 05 99 0 00 5120 0 200 50,3 

Резерв фондлары 196 01 11     1 857,6 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 01 11 99 0 00 0000 0   1 857,6 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 196 01 11 99 0 00 0741 1   1 857,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 11 99 0 00 0741 1 800 1 857,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  196 01 13     27 792,7 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру» 196 01 13 03 0 00 0000 0   1 058,3 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 196 01 13 03 5 00 0000 0   1 058,3 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны 

гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 

тудыру» 196 01 13 03 5 03 0000 0   1 058,3 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 03 5 03 2533 0   1 058,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 01 13 03 5 03 2533 0 100 1 038,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 03 5 03 2533 0 200 20,0 

Азнакай муниципаль районында 

мҽдҽниятне үстерү " муниципаль 

программасы» 196 01 13 08 0 00 0000 0   2 833,6 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм 

башкару сҽнгатен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 196 01 13 08 4 00 0000 0   1 766,8 

Тҿп чара «клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү» 196 01 13 08 4 01 0000 0   1 766,8 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 196 01 13 08 4 01 4409 1   1 766,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 08 4 01 4409 1 800 1 766,8 

Архив эшен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 196 01 13 08 Е 00 0000 0   1 066,8 



 

 8 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 08 Е 01 0000 0   1 066,8 

Архив фонды документларын һҽм башка 

архив документларын саклауны, исҽпкҽ 

алуны, комплектлауны һҽм куллануны 

тҽэмин итү 196 01 13 08 Е 01 4402 0   1 066,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 01 13 08 Е 01 4402 0 100 752,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 08 Е 01 4402 0 200 314,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында яшьлҽр сҽясҽтен, 

физик культура һҽм спортны үстерү " 

муниципаль программасы» 196 01 13 10 0 00 0000 0   285,3 

Физик культура һҽм спортны үстерү " 

ярдҽмче программасы» 196 01 13 10 1 00 0000 0   140,6 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында физик 

культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру» 196 01 13 10 1 01 0000 0   140,6 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 

культура һҽм спорт чаралары 196 01 13 10 1 01 1287 0   140,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 10 1 01 1287 0 800 140,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

районы яшьлҽре " ярдҽмче программасы» 196 01 13 10 4 00 0000 0   144,7 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында дҽүлҽт яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү " тҿп чарасы» 196 01 13 10 4 01 0000 0   144,7 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  196 01 13 10 4 01 4310 0   144,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 10 4 01 4310 0 800 144,7 

Азнакай муниципаль районында 

сҽламҽтлек саклауны үстерү " 

муниципаль программасы» 196 01 13 71 0 00 0000 0   225,1 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 

сҽламҽт яшҽү рҽвешен формалаштыру. 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү» 196 01 13 71 1 00 0000 0   225,1 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик халҽтлҽрне 

иртҽ ачыклау системасын һҽм аларның 

үсеше риск факторларын, шул исҽптҽн 

медицина тикшерүлҽрен һҽм халыкны, 

шул исҽптҽн балаларда 

диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 196 01 13 71 1 02 0000 0   225,1 

Башка чаралар 196 01 13 71 1 02 9703 0   225,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 196 01 13 71 1 02 9703 0 200 112,5 



 

 9 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 71 1 02 9703 0 800 112,6 

Азнакай муниципаль районы авыл 

хуҗалыгын үстерү " муниципаль 

программасы» 196 01 13 74 0 00 0000 0   8 410,3 

Игенчелекне үстерү " ярдҽмче 

программасы» 196 01 13 74 2 00 0000 0   184,5 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 

башка чаралар 196 01 13 74 2 00 7105 0   184,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 74 2 00 7105 0 800 184,5 

"Авыл халкына социаль тҿзеклҽндерү 

һҽм ярдҽм итү" ярдҽмче программасы» 196 01 13 74 4 00 0000 0   7 625,8 

Муниципаль район чиклҽрендҽ 

җирлеклҽр арасында халыкка транспорт 

хезмҽте күрсҽтүне оештыру белҽн бҽйле 

алынмаган керемнҽрне каплау 

максатларында субсидиялҽр бирү  196 01 13 74 4 00 0372 0   575,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 74 4 00 0372 0 800 575,8 

Коммуналь комплекс, электр 

энергетикасы, җылылык белҽн тҽэмин 

итү, су белҽн тҽэмин итү, ташландык 

суларны агызу ҿлкҽсендҽ эшчҽнлекнең 

җайга салынулы тҿрлҽрен хҽл итүче 

муниципаль унитар предприятиелҽрне 

авыл җирлеклҽре һҽм авыл җирлеклҽре 

халкын һҽм аларның җайга салынулы 

эшчҽнлек тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

бҽйле алынмаган керемнҽрен каплауга 

субсидиялҽү  196 01 13 74 4 00 1415 0   7 050,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 74 4 00 1415 0 800 7 050,0 

«Авыл хуҗалыгы товар җитештерүчелҽре 

хезмҽткҽрлҽрен бүлҽклҽү " ярдҽмче 

программасы» 196 01 13 74 5 00 0000 0   600,0 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 

башка чаралар 196 01 13 74 5 00 7105 0   600,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 74 5 00 7105 0 800 600,0 

Азнакай муниципаль районы Югары 

һҿнҽри белем бирү учреждениелҽрендҽ 

белгечлҽрне максатчан ҽзерлҽү " 

муниципаль программасы» 196 01 13 78 0 00 0000 0   402,5 

Аеруча кирҽк булган юнҽлешлҽр буенча 

югары уку йортларында яшьлҽрне 

укытуны финанслашу 196 01 13 78 0 00 4301 0   402,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 78 0 00 4301 0 200 402,5 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында "Ҿлкҽн буын" 

муниципаль программасы» 196 01 13 80 0 00 0000 0   2 159,0 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ чаралар 196 01 13 80 0 00 0541 0   2 159,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 80 0 00 0541 0 800 2 159,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 01 13 99 0 00 0000 0   12 418,6 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 196 01 13 99 0 00 2526 0   749,8 



 

 10 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү 

һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 01 13 99 0 00 2526 0 100 489,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 2526 0 200 260,2 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 99 0 00 2527 0   378,9 

Татарстан Республикасы Азнакай район 

Советы 196 01 13 99 0 00 2527 0 100 366,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 196 01 13 99 0 00 2527 0 200 12,1 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары 

вазыйфаи затының эшлҽве 196 01 13 99 0 00 2534 0   78,6 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 01 13 99 0 00 2534 0 200 78,6 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 196 01 13 99 0 00 2535 0   0,52 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,52 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 196 01 13 99 0 00 2990 0   6 000,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү " муниципаль 

программасы» 196 01 13 99 0 00 2990 0 600 6 000,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру " тҿп чарасы» 196 01 13 99 0 00 5930 0   2 841,3 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү буенча чаралар 196 01 13 99 0 00 5930 0 100 1 398,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 01 13 99 0 00 5930 0 200 1 358,6 



 

 11 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 01 13 99 0 00 5930 0 500 84,0 

Үзҽк аппарат 196 01 13 99 0 00 7231 0   179,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 01 13 99 0 00 7231 0 200 179,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 9203 0   1 929,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 99 0 00 9203 0 100 10,0 

Финанс, салым һҽм таможня органнары 

һҽм финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 196 01 13 99 0 00 9203 0 200 1 919,9 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 01 13 99 0 00 9241 0   77,5 

Үзҽк аппарат 196 01 13 99 0 00 9241 0 200 77,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 01 13 99 0 00 9708 0   182,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 9708 0 200 182,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 02       2 854,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  196 02 03     2 854,3 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 02 03 99 0 00 0000 0   2 854,3 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 196 02 03 99 0 00 5118 0   2 854,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 02 03 99 0 00 5118 0 500 2 854,3 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  196 03       3 734,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 03 09     1 523,2 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 196 03 09 99 0 00 0000 0   1 523,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 03 09 99 0 00 0267 0   1 523,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы башкарма комитеты 196 03 09 99 0 00 0267 0 100 1 511,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 196 03 09 99 0 00 0267 0 200 12,0 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 196 03 14     2 211,6 



 

 12 

Татарстан Республикасында юстицияне 

үстерү " дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ 

ашыру» 196 03 14 76 0 00 0000 0   2 211,6 

«Татарстан Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 

" ярдҽмче программасы» 196 03 14 76 0 00 2270 0   2 211,6 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре кысаларында юстиция 

ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру» 196 03 14 76 0 00 2270 0 100 2 211,6 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару ҿчен кирҽкле муниципаль 

районга керүче җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат 

җыю буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 196 04       27 419,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 196 04 05     1 403,8 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү " муниципаль 

программасы» 196 04 05 14 0 00 0000 0   1 403,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру " тҿп чарасы» 196 04 05 14 2 00 0000 0   1 403,8 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү буенча чаралар 196 04 05 14 2 09 0000 0   1 403,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 04 05 14 2 09 2536 0   1 403,8 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 04 05 14 2 09 2536 0 200 1 403,8 

Үзҽк аппарат 196 04 09     26 015,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 04 09 Д1 0 00 0365 0   26 015,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 26 015,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 05       18 566,0 



 

 13 

Суд системасы 196 05 01     18 566,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 05 01 04 0 00 0000 0   18 566,0 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  196 05 01 04 5 00 0000 0   18 566,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 05 01 04 5 01 0000 0   18 566,0 

Резерв фондлары 196 05 01 04 5 01 9601 0   18 566,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 05 01 04 5 01 9601 0 600 18 566,0 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 196 06       400,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 06 03     400,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  196 06 03 09 0 00 0000 0   400,0 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру» 196 06 03 09 1 00 0000 0   400,0 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 196 06 03 09 1 01 0000 0   400,0 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны 

гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 

тудыру» 196 06 03 09 1 01 7446 0   400,0 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 06 03 09 1 01 7446 0 200 400,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 09       952,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 09 07     952,4 

Азнакай муниципаль районында 

мҽдҽниятне үстерү " муниципаль 

программасы» 196 09 07 01 0 00 0000 0   952,4 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм 

башкару сҽнгатен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 196 09 07 01 1 00 0000 0   952,4 

Тҿп чара «клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү» 196 09 07 01 1 02 0000 0   952,4 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 196 09 07 01 1 02 0211 0   952,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 09 07 01 1 02 0211 0 200 952,4 

Архив эшен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 196 10       1 913,9 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 196 10 03     1 664,1 

Архив фонды документларын һҽм башка 

архив документларын саклауны, исҽпкҽ 196 10 03 13 0 00 0000 0   1 602,2 



 

 14 

алуны, комплектлауны һҽм куллануны 

тҽэмин итү 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 10 03 13 4 00 0000 0   1 602,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 10 03 13 4 01 0000 0   1 602,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында яшьлҽр сҽясҽтен, 

физик культура һҽм спортны үстерү " 

муниципаль программасы» 196 10 03 13 4 01 0537 0   1 602,2 

Физик культура һҽм спортны үстерү " 

ярдҽмче программасы» 196 10 03 13 4 01 0537 0 800 1 602,2 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында физик 

культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру» 196 10 03 99 0 00 0000 0   61,9 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 

культура һҽм спорт чаралары 196 10 03 99 0 00 0553 0   61,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 10 03 99 0 00 0553 0 300 61,9 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

районы яшьлҽре " ярдҽмче программасы» 196 10 06     249,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында дҽүлҽт яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү " тҿп чарасы» 196 10 06 80 0 00 0000 0   249,8 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  196 10 06 80 0 00 0541 0   249,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 10 06 80 0 00 0541 0 200 99,8 

Азнакай муниципаль районында 

сҽламҽтлек саклауны үстерү " 

муниципаль программасы» 196 10 06 80 0 00 0541 0 600 150,0 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 

сҽламҽт яшҽү рҽвешен формалаштыру. 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү» 257 

    

200 354,6 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик халҽтлҽрне 

иртҽ ачыклау системасын һҽм аларның 

үсеше риск факторларын, шул исҽптҽн 

медицина тикшерүлҽрен һҽм халыкны, 

шул исҽптҽн балаларда 

диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 257 01       1 136,9 

Башка чаралар 257 01 04     1 124,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 01 04 99 0 00 0000 0   1 124,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 01 04 99 0 00 0204 0   1 124,9 

Азнакай муниципаль районы авыл 

хуҗалыгын үстерү " муниципаль 257 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 120,6 



 

 15 

программасы» 

Игенчелекне үстерү " ярдҽмче 

программасы» 257 01 04 99 0 00 0204 0 200 4,3 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 

башка чаралар 257 01 13     12,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 01 13 99 0 00 0000 0   12,0 

"Авыл халкына социаль тҿзеклҽндерү 

һҽм ярдҽм итү" ярдҽмче программасы» 257 01 13 99 0 00 9241 0   3,9 

Муниципаль район чиклҽрендҽ 

җирлеклҽр арасында халыкка транспорт 

хезмҽте күрсҽтүне оештыру белҽн бҽйле 

алынмаган керемнҽрне каплау 

максатларында субсидиялҽр бирү  257 01 13 99 0 00 9241 0 200 3,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 01 13 99 0 00 9708 0   8,1 

Коммуналь комплекс, электр 

энергетикасы, җылылык белҽн тҽэмин 

итү, су белҽн тҽэмин итү, ташландык 

суларны агызу ҿлкҽсендҽ эшчҽнлекнең 

җайга салынулы тҿрлҽрен хҽл итүче 

муниципаль унитар предприятиелҽрне 

авыл җирлеклҽре һҽм авыл җирлеклҽре 

халкын һҽм аларның җайга салынулы 

эшчҽнлек тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

бҽйле алынмаган керемнҽрен каплауга 

субсидиялҽү  257 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 07       53 952,5 

«Авыл хуҗалыгы товар җитештерүчелҽре 

хезмҽткҽрлҽрен бүлҽклҽү " ярдҽмче 

программасы» 257 07 03     53 952,5 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 

башка чаралар 257 07 03 02 0 00 0000 0   53 645,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 07 03 02 3 00 0000 0   53 645,1 

Азнакай муниципаль районы Югары 

һҿнҽри белем бирү учреждениелҽрендҽ 

белгечлҽрне максатчан ҽзерлҽү " 

муниципаль программасы» 257 07 03 02 3 01 0000 0   53 610,4 

Аеруча кирҽк булган юнҽлешлҽр буенча 

югары уку йортларында яшьлҽрне 

укытуны финанслашу 257 07 03 02 3 01 4232 0   53 610,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 07 03 02 3 01 4232 0 600 53 610,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында "Ҿлкҽн буын" 

муниципаль программасы» 257 07 03 02 3 04 0000 0   34,7 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ чаралар 257 07 03 02 3 04 4362 2   34,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 07 03 02 3 04 4362 2 600 34,7 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 257 07 03 03 0 00 0000 0   118,0 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү 

һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 257 07 03 03 1 00 0000 0   118,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 257 07 03 03 1 01 0000 0   118,0 



 

 16 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 07 03 03 1 01 0552 0   118,0 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 257 07 03 03 1 01 0552 0 600 118,0 

Татарстан Республикасы Азнакай район 

Советы 257 07 03 76 0 00 0000 0   11,6 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 257 07 03 76 0 00 1099 0   11,6 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары 

вазыйфаи затының эшлҽве 257 07 03 76 0 00 1099 0 600 11,6 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 257 07 03 77 0 00 0000 0   177,8 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 257 07 03 77 0 00 2300 0   177,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  257 07 03 77 0 00 2300 0 600 177,8 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 257 08       145 222,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү " муниципаль 

программасы» 257 08 01     133 446,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру " тҿп чарасы» 257 08 01 03 0 00 0000 0   164,9 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү буенча чаралар 257 08 01 03 1 00 0000 0   164,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  257 08 01 03 1 01 0000 0   164,9 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 257 08 01 03 1 01 0552 0   164,9 

Үзҽк аппарат 257 08 01 03 1 01 0552 0 600 164,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 257 08 01 08 0 00 0000 0   130 198,3 



 

 17 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 08 01 08 1 00 0000 0   3 805,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 08 01 08 1 01 0000 0   3 805,6 

Финанс, салым һҽм таможня органнары 

һҽм финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 257 08 01 08 1 01 4409 0   3 805,6 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 257 08 01 08 1 01 4409 0 600 3 805,6 

Үзҽк аппарат 257 08 01 08 3 00 0000 0   23 044,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  257 08 01 08 3 01 0000 0   23 044,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 08 01 08 3 01 4409 0   23 044,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 08 01 08 3 01 4409 0 600 23 044,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  257 08 01 08 4 00 0000 0   103 347,9 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 257 08 01 08 4 01 0000 0   103 347,9 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 257 08 01 08 4 01 4409 1   103 347,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 08 01 08 4 01 4409 1 600 103 347,9 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  257 08 01 76 0 00 0000 0   1 889,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 08 01 76 0 00 1099 0   175,4 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 257 08 01 76 0 00 1099 0 600 175,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 08 01 76 1 00 0000 0   1 714,5 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы башкарма комитеты 257 08 01 76 1 01 0000 0   1 714,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 257 08 01 76 1 01 1099 0   1 714,5 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 257 08 01 76 1 01 1099 0 600 1 714,5 

Татарстан Республикасында юстицияне 

үстерү " дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ 

ашыру» 257 08 01 77 0 00 0000 0   1 147,4 

«Татарстан Республикасында юстиция 257 08 01 77 0 00 2300 0   1 147,4 



 

 18 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 

" ярдҽмче программасы» 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре кысаларында юстиция 

ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру» 257 08 01 77 0 00 2300 0 600 1 147,4 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару ҿчен кирҽкле муниципаль 

районга керүче җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат 

җыю буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 257 08 01 81 0 00 0000 0   34,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 257 08 01 81 0 00 1550 0   34,5 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү " муниципаль 

программасы» 257 08 01 81 0 00 1550 0 600 34,5 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру " тҿп чарасы» 257 08 01 85 0 00 0000 0   11,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү буенча чаралар 257 08 01 85 0 01 0000 0   11,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  257 08 01 85 0 01 6601 0   11,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 257 08 01 85 0 01 6601 0 600 11,0 

Үзҽк аппарат 257 08 02     751,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  257 08 02 08 0 00 0000 0   751,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 08 02 08 5 00 0000 0   751,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 08 02 08 5 01 0000 0   751,5 

Суд системасы 257 08 02 08 5 01 4409 0   751,5 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 257 08 02 08 5 01 4409 0 600 751,5 

Россия Федерациясендҽ гомуми 257 08 04     11 024,7 



 

 19 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 08 04 08 0 00 0000 0   6 391,5 

Резерв фондлары 257 08 04 08 Ж 00 0000 0   6 391,5 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 257 08 04 08 Ж 01 0000 0   6 391,5 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 257 08 04 08 Ж 01 0295 0   15,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 08 04 08 Ж 01 0295 0 800 15,5 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  257 08 04 08 Ж 01 4520 0   6 376,0 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру» 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 5 639,4 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 728,7 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны 

гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 

тудыру» 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 7,9 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 257 08 04 99 0 00 0000 0   4 633,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  257 08 04 99 0 45 0000 0   4 633,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 08 04 99 0 45 2990 0   4 633,2 

Азнакай муниципаль районында 

мҽдҽниятне үстерү " муниципаль 

программасы» 257 08 04 99 0 45 2990 0 200 4 633,2 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм 

башкару сҽнгатен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 257 10       43,0 

Тҿп чара «клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү» 257 10 03     43,0 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 257 10 03 03 0 00 0000 0   43,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 10 03 03 1 00 0000 0   43,0 

Архив эшен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 257 10 03 03 1 01 0000 0   43,0 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 257 10 03 03 1 01 0552 0   43,0 

Архив фонды документларын һҽм башка 

архив документларын саклауны, исҽпкҽ 

алуны, комплектлауны һҽм куллануны 

тҽэмин итү 257 10 03 03 1 01 0552 0 300 43,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 265 

    
77 229,2 



 

 20 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 01       647,3 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында яшьлҽр сҽясҽтен, 

физик культура һҽм спортны үстерү " 

муниципаль программасы» 265 01 04     641,3 

Физик культура һҽм спортны үстерү " 

ярдҽмче программасы» 265 01 04 89 0 00 0000 0   3,2 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында физик 

культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру» 265 01 04 89 0 01 0000 0   3,2 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 

культура һҽм спорт чаралары 265 01 04 89 0 01 2191 0   3,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 265 01 04 89 0 01 2191 0 100 3,2 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

районы яшьлҽре " ярдҽмче программасы» 265 01 04 99 0 00 0000 0   638,1 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында дҽүлҽт яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү " тҿп чарасы» 265 01 04 99 0 00 0204 0   638,1 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  265 01 04 99 0 00 0204 0 100 638,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 265 01 13     6,0 

Азнакай муниципаль районында 

сҽламҽтлек саклауны үстерү " 

муниципаль программасы» 265 01 13 99 0 00 0000 0   6,0 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 

сҽламҽт яшҽү рҽвешен формалаштыру. 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү» 265 01 13 99 0 00 9241 0   2,0 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик халҽтлҽрне 

иртҽ ачыклау системасын һҽм аларның 

үсеше риск факторларын, шул исҽптҽн 

медицина тикшерүлҽрен һҽм халыкны, 

шул исҽптҽн балаларда 

диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 265 01 13 99 0 00 9241 0 200 2,0 

Башка чаралар 265 01 13 99 0 00 9708 0   4,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 265 07       2 890,8 

Азнакай муниципаль районы авыл 

хуҗалыгын үстерү " муниципаль 

программасы» 265 07 09     2 890,8 

Игенчелекне үстерү " ярдҽмче 

программасы» 265 07 09 99 0 00 0000 0   2 890,8 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 265 07 09 99 0 45 0000 0   2 890,8 



 

 21 

башка чаралар 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 265 07 09 99 0 45 2990 0   2 890,8 

"Авыл халкына социаль тҿзеклҽндерү 

һҽм ярдҽм итү" ярдҽмче программасы» 265 07 09 99 0 45 2990 0 100 872,0 

Муниципаль район чиклҽрендҽ 

җирлеклҽр арасында халыкка транспорт 

хезмҽте күрсҽтүне оештыру белҽн бҽйле 

алынмаган керемнҽрне каплау 

максатларында субсидиялҽр бирү  265 07 09 99 0 45 2990 0 200 2 012,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 265 07 09 99 0 45 2990 0 800 6,2 

Коммуналь комплекс, электр 

энергетикасы, җылылык белҽн тҽэмин 

итү, су белҽн тҽэмин итү, ташландык 

суларны агызу ҿлкҽсендҽ эшчҽнлекнең 

җайга салынулы тҿрлҽрен хҽл итүче 

муниципаль унитар предприятиелҽрне 

авыл җирлеклҽре һҽм авыл җирлеклҽре 

халкын һҽм аларның җайга салынулы 

эшчҽнлек тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

бҽйле алынмаган керемнҽрен каплауга 

субсидиялҽү  265 11       73 691,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 265 11 01     72 542,3 

«Авыл хуҗалыгы товар җитештерүчелҽре 

хезмҽткҽрлҽрен бүлҽклҽү " ярдҽмче 

программасы» 265 11 01 10 0 00 0000 0   71 828,7 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 

башка чаралар 265 11 01 10 1 00 0000 0   71 828,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 265 11 01 10 1 01 0000 0   71 828,7 

Азнакай муниципаль районы Югары 

һҿнҽри белем бирү учреждениелҽрендҽ 

белгечлҽрне максатчан ҽзерлҽү " 

муниципаль программасы» 265 11 01 10 1 01 4820 0   71 828,7 

Аеруча кирҽк булган юнҽлешлҽр буенча 

югары уку йортларында яшьлҽрне 

укытуны финанслашу 265 11 01 10 1 01 4820 0 600 71 828,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 11 01 37 0 00 0000 0   389,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында "Ҿлкҽн буын" 

муниципаль программасы» 265 11 01 37 2 00 0000 0   389,2 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ чаралар 265 11 01 37 2 01 0000 0   389,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 265 11 01 37 2 01 4233 0   3,3 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 265 11 01 37 2 01 4233 0 600 3,3 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү 

һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 265 11 01 37 2 01 4365 0   385,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 265 11 01 37 2 01 4365 0 600 385,9 



 

 22 

чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 11 01 76 0 00 0000 0   68,7 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 265 11 01 76 0 00 1099 0   68,7 

Татарстан Республикасы Азнакай район 

Советы 265 11 01 76 0 00 1099 0 600 68,7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 265 11 01 77 0 00 0000 0   255,7 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары 

вазыйфаи затының эшлҽве 265 11 01 77 0 00 2300 0   255,7 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 265 11 01 77 0 00 2300 0 600 255,7 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 265 11 02     1 148,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  265 11 02 10 0 00 0000 0   1 148,8 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 265 11 02 10 1 00 0000 0   1 148,8 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү " муниципаль 

программасы» 265 11 02 10 1 01 0000 0   1 148,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру " тҿп чарасы» 265 11 02 10 1 01 1287 0   1 148,8 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү буенча чаралар 265 11 02 10 1 01 1287 0 100 388,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  265 11 02 10 1 01 1287 0 200 735,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 265 11 02 10 1 01 1287 0 800 25,0 

Үзҽк аппарат 266 

    
26 119,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 266 01       1 324,0 



 

 23 

чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 01 04     1 318,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 266 01 04 89 0 00 0000 0   11,0 

Финанс, салым һҽм таможня органнары 

һҽм финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 266 01 04 89 0 01 0000 0   11,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 266 01 04 89 0 01 2191 0   11,0 

Үзҽк аппарат 266 01 04 89 0 01 2191 0 100 11,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  266 01 04 99 0 00 0000 0   1 307,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 01 04 99 0 00 0204 0   951,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 266 01 04 99 0 00 0204 0 100 951,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  266 01 04 99 0 00 2524 0   356,4 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 266 01 04 99 0 00 2524 0 100 344,5 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 266 01 04 99 0 00 2524 0 200 11,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 01 13     5,6 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  266 01 13 99 0 00 0000 0   5,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 01 13 99 0 00 9241 0   1,5 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 266 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 01 13 99 0 00 9708 0   4,1 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы башкарма комитеты 266 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 266 07       24 795,7 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 266 07 07     22 851,6 

Татарстан Республикасында юстицияне 

үстерү " дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ 

ашыру» 266 07 07 10 0 00 0000 0   7 537,9 

«Татарстан Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 

" ярдҽмче программасы» 266 07 07 10 3 00 0000 0   41,4 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре кысаларында юстиция 266 07 07 10 3 01 0000 0   41,4 



 

 24 

ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру» 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару ҿчен кирҽкле муниципаль 

районга керүче җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат 

җыю буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 266 07 07 10 3 01 2145 0   41,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 266 07 07 10 3 01 2145 0 600 41,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү " муниципаль 

программасы» 266 07 07 10 4 00 0000 0   7 416,9 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру " тҿп чарасы» 266 07 07 10 4 01 0000 0   7 416,9 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү буенча чаралар 266 07 07 10 4 01 4319 0   7 416,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  266 07 07 10 4 01 4319 0 600 7 416,9 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 266 07 07 10 5 00 0000 0   79,6 

Үзҽк аппарат 266 07 07 10 5 01 0000 0   79,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  266 07 07 10 5 01 1099 0   79,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 07 07 10 5 01 1099 0 600 79,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 266 07 07 38 0 00 0000 0   14 700,1 

Суд системасы 266 07 07 38 1 00 0000 0   14 700,1 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 266 07 07 38 1 01 0000 0   14 700,1 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  266 07 07 38 1 01 S232 0   14 700,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 266 07 07 38 1 01 S232 0 600 14 700,1 



 

 25 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Резерв фондлары 266 07 07 76 0 00 0000 0   547,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 266 07 07 76 0 00 1099 0   547,0 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 266 07 07 76 0 00 1099 0 600 547,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 266 07 07 77 0 00 0000 0   12,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  266 07 07 77 0 00 2300 0   12,0 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру» 266 07 07 77 0 00 2300 0 600 12,0 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 266 07 07 85 0 00 0000 0   29,6 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны 

гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 

тудыру» 266 07 07 85 0 01 0000 0   29,6 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 266 07 07 85 0 01 6601 0   29,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  266 07 07 85 0 01 6601 0 600 29,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 07 07 87 0 00 0000 0   25,0 

Азнакай муниципаль районында 

мҽдҽниятне үстерү " муниципаль 

программасы» 266 07 07 87 4 00 0000 0   25,0 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм 

башкару сҽнгатен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 266 07 07 87 4 01 0000 0   25,0 

Тҿп чара «клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү» 266 07 07 87 4 01 1099 0   25,0 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 266 07 07 87 4 01 1099 0 600 25,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 266 07 09     1 944,1 

Архив эшен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 266 07 09 99 0 00 0000 0   1 944,1 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 266 07 09 99 0 00 0295 0   3,8 

Архив фонды документларын һҽм башка 

архив документларын саклауны, исҽпкҽ 

алуны, комплектлауны һҽм куллануны 

тҽэмин итү 266 07 09 99 0 00 0295 0 800 3,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  266 07 09 99 0 45 0000 0   1 940,3 



 

 26 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 07 09 99 0 45 2990 0   1 940,3 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында яшьлҽр сҽясҽтен, 

физик культура һҽм спортны үстерү " 

муниципаль программасы» 266 07 09 99 0 45 2990 0 100 729,4 

Физик культура һҽм спортны үстерү " 

ярдҽмче программасы» 266 07 09 99 0 45 2990 0 200 1 200,7 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында физик 

культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру» 266 07 09 99 0 45 2990 0 300 5,0 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 

культура һҽм спорт чаралары 266 07 09 99 0 45 2990 0 800 5,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 268 

    
3 763,3 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

районы яшьлҽре " ярдҽмче программасы» 268 01       3 763,3 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында дҽүлҽт яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү " тҿп чарасы» 268 01 13     3 763,3 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  268 01 13 99 0 00 0000 0   3 763,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 268 01 13 99 0 00 2541 0   3 763,3 

Азнакай муниципаль районында 

сҽламҽтлек саклауны үстерү " 

муниципаль программасы» 268 01 13 99 0 00 2541 0 100 2 463,0 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 

сҽламҽт яшҽү рҽвешен формалаштыру. 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү» 268 01 13 99 0 00 2541 0 200 1 300,3 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик халҽтлҽрне 

иртҽ ачыклау системасын һҽм аларның 

үсеше риск факторларын, шул исҽптҽн 

медицина тикшерүлҽрен һҽм халыкны, 

шул исҽптҽн балаларда 

диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 270 
    

12 540,9 

Башка чаралар 270 01       7 329,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 270 01 13     7 329,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 270 01 13 99 0 00 0000 0   7 329,8 

Азнакай муниципаль районы авыл 

хуҗалыгын үстерү " муниципаль 

программасы» 270 01 13 99 0 00 2990 0   7 329,8 

Игенчелекне үстерү " ярдҽмче 

программасы» 270 01 13 99 0 00 2990 0 100 7 241,8 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 

башка чаралар 270 01 13 99 0 00 2990 0 200 88,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 270 07       5 211,1 

"Авыл халкына социаль тҿзеклҽндерү 

һҽм ярдҽм итү" ярдҽмче программасы» 270 07 09     5 211,1 



 

 27 

Муниципаль район чиклҽрендҽ 

җирлеклҽр арасында халыкка транспорт 

хезмҽте күрсҽтүне оештыру белҽн бҽйле 

алынмаган керемнҽрне каплау 

максатларында субсидиялҽр бирү  270 07 09 99 0 00 0000 0   5 211,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 270 07 09 99 0 45 0000 0   5 211,1 

Коммуналь комплекс, электр 

энергетикасы, җылылык белҽн тҽэмин 

итү, су белҽн тҽэмин итү, ташландык 

суларны агызу ҿлкҽсендҽ эшчҽнлекнең 

җайга салынулы тҿрлҽрен хҽл итүче 

муниципаль унитар предприятиелҽрне 

авыл җирлеклҽре һҽм авыл җирлеклҽре 

халкын һҽм аларның җайга салынулы 

эшчҽнлек тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

бҽйле алынмаган керемнҽрен каплауга 

субсидиялҽү  270 07 09 99 0 45 2990 0   5 211,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 270 07 09 99 0 45 2990 0 100 4 081,5 

«Авыл хуҗалыгы товар җитештерүчелҽре 

хезмҽткҽрлҽрен бүлҽклҽү " ярдҽмче 

программасы» 270 07 09 99 0 45 2990 0 200 1 129,6 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 

башка чаралар 274 

    
1 005 514,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 01       1 996,4 

Азнакай муниципаль районы Югары 

һҿнҽри белем бирү учреждениелҽрендҽ 

белгечлҽрне максатчан ҽзерлҽү " 

муниципаль программасы» 274 01 04     1 973,1 

Аеруча кирҽк булган юнҽлешлҽр буенча 

югары уку йортларында яшьлҽрне 

укытуны финанслашу 274 01 04 02 0 00 0000 0   356,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 01 04 02 2 00 0000 0   356,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында "Ҿлкҽн буын" 

муниципаль программасы» 274 01 04 02 2 08 0000 0   356,4 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ чаралар 274 01 04 02 2 08 2530 2   356,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 01 04 02 2 08 2530 2 100 344,5 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 274 01 04 02 2 08 2530 2 200 11,9 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү 

һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 274 01 04 89 0 00 0000 0   3,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 01 04 89 0 01 0000 0   3,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 01 04 89 0 01 2191 0   3,0 



 

 28 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 274 01 04 89 0 01 2191 0 100 3,0 

Татарстан Республикасы Азнакай район 

Советы 274 01 04 99 0 00 0000 0   1 613,7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 274 01 04 99 0 00 0204 0   1 613,7 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары 

вазыйфаи затының эшлҽве 274 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 613,7 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 274 01 13     23,3 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 274 01 13 99 0 00 0000 0   23,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 01 13 99 0 00 9241 0   7,1 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 274 01 13 99 0 00 9241 0 200 7,1 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү " муниципаль 

программасы» 274 01 13 99 0 00 9708 0   16,2 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру " тҿп чарасы» 274 01 13 99 0 00 9708 0 200 16,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү буенча чаралар 274 07       945 214,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 07 01     357 007,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 274 07 01 02 0 00 0000 0   346 355,6 

Үзҽк аппарат 274 07 01 02 1 00 0000 0   346 355,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 07 01 02 1 01 0000 0   153 875,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 01 02 1 01 2537 0   153 875,2 



 

 29 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 01 02 1 01 2537 0 600 153 875,2 

Финанс, салым һҽм таможня органнары 

һҽм финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 274 07 01 02 1 03 0000 0   192 480,4 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 274 07 01 02 1 03 4200 0   98 379,9 

Үзҽк аппарат 274 07 01 02 1 03 4200 0 600 98 379,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 07 01 02 1 03 S005 0   94 100,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 01 02 1 03 S005 0 600 94 100,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 01 03 0 00 0000 0   1 788,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  274 07 01 03 1 00 0000 0   1 788,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 274 07 01 03 1 01 0000 0   1 788,0 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 274 07 01 03 1 01 0552 0   1 788,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 01 03 1 01 0552 0 600 1 788,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  274 07 01 76 0 00 0000 0   3 717,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 01 76 0 00 1099 0   3 717,7 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 274 07 01 76 0 00 1099 0 600 3 717,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 01 77 0 00 0000 0   5 145,7 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы башкарма комитеты 274 07 01 77 0 00 2300 0   5 145,7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 274 07 01 77 0 00 2300 0 600 5 145,7 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 274 07 02     514 987,3 

Татарстан Республикасында юстицияне 

үстерү " дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ 

ашыру» 274 07 02 02 0 00 0000 0   506 982,8 

«Татарстан Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 

" ярдҽмче программасы» 274 07 02 02 2 00 0000 0   506 982,8 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре кысаларында юстиция 

ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру» 274 07 02 02 2 02 0000 0   230 754,6 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару ҿчен кирҽкле муниципаль 274 07 02 02 2 02 4210 0   115 743,0 



 

 30 

районга керүче җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат 

җыю буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 274 07 02 02 2 02 4210 0 600 115 743,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү " муниципаль 

программасы» 274 07 02 02 2 02 S005 0   115 011,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру " тҿп чарасы» 274 07 02 02 2 02 S005 0 600 115 011,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү буенча чаралар 274 07 02 02 2 08 0000 0   276 228,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 07 02 02 2 08 2528 0   276 228,2 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 274 07 02 02 2 08 2528 0 600 276 228,2 

Үзҽк аппарат 274 07 02 03 0 00 0000 0   1 730,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 07 02 03 1 00 0000 0   1 730,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 02 03 1 01 0000 0   1 730,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 02 03 1 01 0552 0   1 730,0 

Суд системасы 274 07 02 03 1 01 0552 0 600 1 730,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 274 07 02 76 0 00 0000 0   2 549,1 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  274 07 02 76 0 00 1099 0   2 549,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 02 76 0 00 1099 0 600 2 549,1 

Резерв фондлары 274 07 02 77 0 00 0000 0   3 725,4 

Программалы булмаган чыгымнар 274 07 02 77 0 00 2300 0   3 725,4 



 

 31 

юнҽлешлҽре 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 274 07 02 77 0 00 2300 0 600 3 725,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 03     43 055,7 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  274 07 03 02 0 00 0000 0   41 857,2 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру» 274 07 03 02 3 00 0000 0   41 857,2 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 274 07 03 02 3 01 0000 0   41 857,2 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны 

гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 

тудыру» 274 07 03 02 3 01 4231 0   41 857,2 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 274 07 03 02 3 01 4231 0 600 41 857,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 07 03 03 0 00 0000 0   450,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 03 03 1 00 0000 0   450,3 

Азнакай муниципаль районында 

мҽдҽниятне үстерү " муниципаль 

программасы» 274 07 03 03 1 01 0000 0   450,3 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм 

башкару сҽнгатен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 274 07 03 03 1 01 0552 0   450,3 

Тҿп чара «клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү» 274 07 03 03 1 01 0552 0 600 450,3 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 274 07 03 76 0 00 0000 0   399,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 03 76 0 00 1099 0   399,0 

Архив эшен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 274 07 03 76 0 00 1099 0 600 399,0 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 274 07 03 77 0 00 0000 0   349,2 

Архив фонды документларын һҽм башка 

архив документларын саклауны, исҽпкҽ 

алуны, комплектлауны һҽм куллануны 

тҽэмин итү 274 07 03 77 0 00 2300 0   349,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 07 03 77 0 00 2300 0 600 349,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 09     30 164,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 274 07 09 02 0 00 0000 0   6 097,9 



 

 32 

муниципаль районында яшьлҽр сҽясҽтен, 

физик культура һҽм спортны үстерү " 

муниципаль программасы» 

Физик культура һҽм спортны үстерү " 

ярдҽмче программасы» 274 07 09 02 2 00 0000 0   6 097,9 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында физик 

культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру» 274 07 09 02 2 08 0000 0   6 097,9 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 

культура һҽм спорт чаралары 274 07 09 02 2 08 2530 1   6 097,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 09 02 2 08 2530 1 100 5 253,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

районы яшьлҽре " ярдҽмче программасы» 274 07 09 02 2 08 2530 1 200 844,5 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында дҽүлҽт яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү " тҿп чарасы» 274 07 09 76 0 00 0000 0   61,9 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  274 07 09 76 0 00 1099 0   61,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 09 76 0 00 1099 0 200 61,9 

Азнакай муниципаль районында 

сҽламҽтлек саклауны үстерү " 

муниципаль программасы» 274 07 09 77 0 00 0000 0   6,0 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 

сҽламҽт яшҽү рҽвешен формалаштыру. 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү» 274 07 09 77 0 00 2300 0   6,0 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик халҽтлҽрне 

иртҽ ачыклау системасын һҽм аларның 

үсеше риск факторларын, шул исҽптҽн 

медицина тикшерүлҽрен һҽм халыкны, 

шул исҽптҽн балаларда 

диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 274 07 09 77 0 00 2300 0 200 6,0 

Башка чаралар 274 07 09 99 0 00 0000 0   23 998,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 09 99 0 00 0295 0   111,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 09 99 0 00 0295 0 800 111,5 

Азнакай муниципаль районы авыл 

хуҗалыгын үстерү " муниципаль 

программасы» 274 07 09 99 0 45 0000 0   23 887,1 

Игенчелекне үстерү " ярдҽмче 

программасы» 274 07 09 99 0 45 2990 0   23 887,1 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 

башка чаралар 274 07 09 99 0 45 2990 0 100 18 592,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 09 99 0 45 2990 0 200 5 194,8 

"Авыл халкына социаль тҿзеклҽндерү 

һҽм ярдҽм итү" ярдҽмче программасы» 274 07 09 99 0 45 2990 0 800 99,5 

Муниципаль район чиклҽрендҽ 

җирлеклҽр арасында халыкка транспорт 

хезмҽте күрсҽтүне оештыру белҽн бҽйле 

алынмаган керемнҽрне каплау 274 10       58 303,7 



 

 33 

максатларында субсидиялҽр бирү  

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 10 03     664,4 

Коммуналь комплекс, электр 

энергетикасы, җылылык белҽн тҽэмин 

итү, су белҽн тҽэмин итү, ташландык 

суларны агызу ҿлкҽсендҽ эшчҽнлекнең 

җайга салынулы тҿрлҽрен хҽл итүче 

муниципаль унитар предприятиелҽрне 

авыл җирлеклҽре һҽм авыл җирлеклҽре 

халкын һҽм аларның җайга салынулы 

эшчҽнлек тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

бҽйле алынмаган керемнҽрен каплауга 

субсидиялҽү  274 10 03 03 0 00 0000 0   664,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 10 03 03 1 00 0000 0   664,4 

«Авыл хуҗалыгы товар җитештерүчелҽре 

хезмҽткҽрлҽрен бүлҽклҽү " ярдҽмче 

программасы» 274 10 03 03 1 01 0000 0   664,4 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 

башка чаралар 274 10 03 03 1 01 0552 0   664,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 10 03 03 1 01 0552 0 300 664,4 

Азнакай муниципаль районы Югары 

һҿнҽри белем бирү учреждениелҽрендҽ 

белгечлҽрне максатчан ҽзерлҽү " 

муниципаль программасы» 274 10 04     57 639,3 

Аеруча кирҽк булган юнҽлешлҽр буенча 

югары уку йортларында яшьлҽрне 

укытуны финанслашу 274 10 04 03 0 00 0000 0   57 639,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 10 04 03 1 00 0000 0   10 965,9 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында "Ҿлкҽн буын" 

муниципаль программасы» 274 10 04 03 1 01 0000 0   10 965,9 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ чаралар 274 10 04 03 1 01 0551 0   10 965,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 10 04 03 1 01 0551 0 600 10 965,9 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 274 10 04 03 5 00 0000 0   46 673,4 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү 

һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 274 10 04 03 5 01 0000 0   20 057,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 10 04 03 5 01 1320 0   20 057,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 10 04 03 5 01 1320 0 300 20 057,6 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 274 10 04 03 5 03 0000 0   26 615,8 

Татарстан Республикасы Азнакай район 274 10 04 03 5 03 1311 0   9 611,8 



 

 34 

Советы 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 274 10 04 03 5 03 1311 0 300 9 611,8 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары 

вазыйфаи затының эшлҽве 274 10 04 03 5 03 1312 0   5 715,4 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 274 10 04 03 5 03 1312 0 300 5 715,4 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 274 10 04 03 5 03 1313 0   11 288,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 10 04 03 5 03 1313 0 300 11 288,6 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 292 

    
24 303,7 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү " муниципаль 

программасы» 292 01       9 154,2 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру " тҿп чарасы» 292 01 06     7 531,3 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү буенча чаралар 292 01 06 89 0 00 0000 0   15,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  292 01 06 89 0 01 0000 0   15,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 01 06 89 0 01 2191 0   15,0 

Үзҽк аппарат 292 01 06 89 0 01 2191 0 100 15,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  292 01 06 99 0 00 0000 0   7 516,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 01 06 99 0 00 0204 0   7 516,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 292 01 06 99 0 00 0204 0 100 6 614,1 

Финанс, салым һҽм таможня органнары 

һҽм финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 292 01 06 99 0 00 0204 0 200 898,2 



 

 35 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 01 06 99 0 00 0204 0 800 4,0 

Үзҽк аппарат 292 01 13     1 622,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  292 01 13 99 0 00 0000 0   1 622,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 01 13 99 0 00 2990 0   1 559,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 292 01 13 99 0 00 2990 0 100 559,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  292 01 13 99 0 00 2990 0 800 1 000,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 01 13 99 0 00 9241 0   19,3 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 292 01 13 99 0 00 9241 0 200 19,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 01 13 99 0 00 9708 0   44,6 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  292 01 13 99 0 00 9708 0 200 44,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 05       660,3 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 292 05 02     141,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 05 02 99 0 00 0000 0   141,3 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы башкарма комитеты 292 05 02 99 0 00 2515 1   141,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 292 05 02 99 0 00 2515 1 500 141,3 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 292 05 03     519,0 

Татарстан Республикасында юстицияне 

үстерү " дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ 

ашыру» 292 05 03 99 0 00 0000 0   519,0 

«Татарстан Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 

" ярдҽмче программасы» 292 05 03 99 0 00 2515 1   519,0 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре кысаларында юстиция 

ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру» 292 05 03 99 0 00 2515 1 500 519,0 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару ҿчен кирҽкле муниципаль 

районга керүче җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат 

җыю буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 292 06       4 850,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 292 06 03     4 850,0 



 

 36 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү " муниципаль 

программасы» 292 06 03 99 0 00 0000 0   4 850,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру " тҿп чарасы» 292 06 03 99 0 00 2515 1   4 850,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү буенча чаралар 292 06 03 99 0 00 2515 1 500 4 850,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  292 08       173,6 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 08 01     173,6 

Үзҽк аппарат 292 08 01 99 0 00 0000 0    173,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  292 08 01 99 0 00 2515 1    173,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 08 01 99 0 00 2515 1  500 173,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 292 10       2 221,0 

Суд системасы 292 10 01     2 221,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 10 01 99 0 00 0000 0   2 221,0 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  292 10 01 99 0 00 2515 1   262,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 10 01 99 0 00 2515 1 500 262,9 

Резерв фондлары 292 10 01 99 0 00 4910 0   1 958,1 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 10 01 99 0 00 4910 0 300 1 958,1 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 292 14       7 244,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 292 14 01     6 139,2 



 

 37 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  292 14 01 99 0 00 0000 0   6 139,2 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру» 292 14 01 99 0 00 8006 0   2 392,8 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 292 14 01 99 0 00 8006 0 500 2 392,8 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны 

гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 

тудыру» 292 14 01 99 0 00 S004 0   3 746,4 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 292 14 01 99 0 00 S004 0 500 3 746,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  292 14 03     1 105,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 14 03 99 0 00 0000 0   1 105,4 

Азнакай муниципаль районында 

мҽдҽниятне үстерү " муниципаль 

программасы» 292 14 03 99 0 00 2513 1   209,9 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм 

башкару сҽнгатен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 292 14 03 99 0 00 2513 1 500 209,9 

Тҿп чара «клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү» 292 14 03 99 0 00 2515 1   895,5 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 292 14 03 99 0 00 2515 1 500 895,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 566 

    
6 758,3 

Архив эшен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 566 01       6 758,3 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 566 01 13     6 758,3 

Архив фонды документларын һҽм башка 

архив документларын саклауны, исҽпкҽ 

алуны, комплектлауны һҽм куллануны 

тҽэмин итү 566 01 13 77 0 00 0000 0   26,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  566 01 13 77 0 00 2300 0   26,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 77 0 00 2300 0 200 26,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында яшьлҽр сҽясҽтен, 

физик культура һҽм спортны үстерү " 

муниципаль программасы» 566 01 13 89 0 00 0000 0   46,0 

Физик культура һҽм спортны үстерү " 566 01 13 89 0 01 0000 0   46,0 



 

 38 

ярдҽмче программасы» 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында физик 

культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру» 566 01 13 89 0 01 2191 0   46,0 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 

культура һҽм спорт чаралары 566 01 13 89 0 01 2191 0 100 46,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 566 01 13 99 0 00 0000 0   6 685,9 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

районы яшьлҽре " ярдҽмче программасы» 566 01 13 99 0 00 0204 0   6 591,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында дҽүлҽт яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү " тҿп чарасы» 566 01 13 99 0 00 0204 0 100 4 290,9 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  566 01 13 99 0 00 0204 0 200 2 263,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 566 01 13 99 0 00 0204 0 800 37,3 

Азнакай муниципаль районында 

сҽламҽтлек саклауны үстерү " 

муниципаль программасы» 566 01 13 99 0 00 0295 0   3,6 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 

сҽламҽт яшҽү рҽвешен формалаштыру. 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү» 566 01 13 99 0 00 0295 0 800 3,6 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик халҽтлҽрне 

иртҽ ачыклау системасын һҽм аларның 

үсеше риск факторларын, шул исҽптҽн 

медицина тикшерүлҽрен һҽм халыкны, 

шул исҽптҽн балаларда 

диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 566 01 13 99 0 00 2540 0   37,9 

Башка чаралар 566 01 13 99 0 00 2540 0 100 37,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 99 0 00 9241 0   16,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 566 01 13 99 0 00 9241 0 200 16,1 

Азнакай муниципаль районы авыл 

хуҗалыгын үстерү " муниципаль 

программасы» 566 01 13 99 0 00 9708 0   36,5 

Игенчелекне үстерү " ярдҽмче 

программасы» 566 01 13 99 0 00 9708 0 200 36,5 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 

башка чаралар 

     

1 476 313,5 

7) 6 нчы кушымтаның 1 нче таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы Азнакай район Башкарма 

комитетының  2020 елга, 2021 һҽм 2022 еллар 

план чорына бюджеты турында карарына  6 

кушымта 

Таблица 1 

2020 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы  бюджеты бюджет 

ассигнованиялҽренең бүлек, максатчан статьялар буенча, 



 

 39 

бюджет чыгымнары классификациясенең чыгымнар тҿрлҽре тҿркемнҽренҽ 

бүленеше 
                      (мең сумнарда) 

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01       95 998,4 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары вазыйфаи 

затының эшлҽве 01 02     1 858,6 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 02 99 0 00 0000 0   1 858,6 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 99 0 00 0203 0   1 858,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 02 99 0 00 0203 0 100 1 858,6 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 01 03     10 949,1 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 01 03 89 0 00 0000 0   50,1 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 01 03 89 0 01 0000 0   50,1 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 01 03 89 0 01 2191 0   50,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 03 89 0 01 2191 0 100 50,1 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 03 99 0 00 0000 0   10 899,0 

Үзҽк аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   10 899,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 03 99 0 00 0204 0 100 6 814,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 03 99 0 00 0204 0 200 3 975,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 99 0 00 0204 0 800 109,7 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 01 04     24 476,7 

Азнакай муниципаль районы мҽгарифен үстерү 

" муниципаль программасы» 01 04 02 0 00 0000 0   356,4 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 01 04 02 2 00 0000 0   356,4 



 

 40 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 01 04 02 2 08 0000 0   356,4 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 04 02 2 08 2530 2   356,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 04 02 2 08 2530 2 100 344,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 04 02 2 08 2530 2 200 11,9 

Татарстан Республикасында юстицияне үстерү 

" дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру» 01 04 24 0 00 0000 0   4,3 

«Татарстан Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " 

ярдҽмче программасы» 01 04 24 1 00 0000 0   4,3 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре кысаларында юстиция ҿлкҽсендҽ 

сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру» 01 04 24 1 01 0000 0   4,3 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле муниципаль районга керүче 

җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 24 1 01 2539 0   4,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 04 24 1 01 2539 0 100 4,3 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 01 04 89 0 00 0000 0   116,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 01 04 89 0 01 0000 0   116,8 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 01 04 89 0 01 2191 0   116,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 01 04 89 0 01 2191 0 100 116,8 



 

 41 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 04 99 0 00 0000 0   23 999,2 

Үзҽк аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   23 642,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 04 99 0 00 0204 0 100 16 450,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 04 99 0 00 0204 0 200 7 027,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 99 0 00 0204 0 800 165,0 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 99 0 00 2524 0   356,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 04 99 0 00 2524 0 100 344,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 04 99 0 00 2524 0 200 11,9 

Суд системасы 01 05     50,3 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 05 99 0 00 0000 0   50,3 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  01 05 99 0 00 5120 0   50,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 05 99 0 00 5120 0 200 50,3 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 01 06     8 890,7 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 01 06 89 0 00 0000 0   15,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 01 06 89 0 01 0000 0   15,0 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 01 06 89 0 01 2191 0   15,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 06 89 0 01 2191 0 100 15,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 06 99 0 00 0000 0   8 875,7 

Үзҽк аппарат 01 06 99 0 00 0204 0   8 875,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 01 06 99 0 00 0204 0 100 7 885,7 



 

 42 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 06 99 0 00 0204 0 200 981,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 99 0 00 0204 0 800 9,0 

Резерв фондлары 01 11     1 857,6 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 11 99 0 00 0000 0   1 857,6 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 01 11 99 0 00 0741 1   1 857,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 11 99 0 00 0741 1 800 1 857,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  01 13     47 915,4 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру» 01 13 03 0 00 0000 0   1 058,3 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 01 13 03 5 00 0000 0   1 058,3 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ 

урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар тудыру» 01 13 03 5 03 0000 0   1 058,3 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 03 5 03 2533 0   1 058,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 03 5 03 2533 0 100 1 038,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 03 5 03 2533 0 200 20,0 

Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү " муниципаль программасы» 01 13 08 0 00 0000 0   2 833,6 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен үстерү " ярдҽмче программасы» 01 13 08 4 00 0000 0   1 766,8 

Тҿп чара «клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү» 01 13 08 4 01 0000 0   1 766,8 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 01 13 08 4 01 4409 1   1 766,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 08 4 01 4409 1 800 1 766,8 

Архив эшен үстерү " ярдҽмче программасы» 01 13 08 Е 00 0000 0   1 066,8 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 08 Е 01 0000 0   1 066,8 

Архив фонды документларын һҽм башка архив 

документларын саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлауны һҽм куллануны тҽэмин итү 01 13 08 Е 01 4402 0   1 066,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 08 Е 01 4402 0 100 752,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 01 13 08 Е 01 4402 0 200 314,2 



 

 43 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында яшьлҽр сҽясҽтен, физик культура 

һҽм спортны үстерү " муниципаль 

программасы» 01 13 10 0 00 0000 0   285,3 

Физик культура һҽм спортны үстерү " ярдҽмче 

программасы» 01 13 10 1 00 0000 0   140,6 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик культура һҽм 

спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру» 01 13 10 1 01 0000 0   140,6 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура 

һҽм спорт чаралары 01 13 10 1 01 1287 0   140,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 10 1 01 1287 0 800 140,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай районы 

яшьлҽре " ярдҽмче программасы» 01 13 10 4 00 0000 0   144,7 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽтен үстерү " 

тҿп чарасы» 01 13 10 4 01 0000 0   144,7 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  01 13 10 4 01 4310 0   144,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 10 4 01 4310 0 800 144,7 

Азнакай муниципаль районында сҽламҽтлек 

саклауны үстерү " муниципаль программасы» 01 13 71 0 00 0000 0   225,1 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне үстерү» 01 13 71 1 00 0000 0   225,1 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик халҽтлҽрне иртҽ 

ачыклау системасын һҽм аларның үсеше риск 

факторларын, шул исҽптҽн медицина 

тикшерүлҽрен һҽм халыкны, шул исҽптҽн 

балаларда диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 01 13 71 1 02 0000 0   225,1 

Башка чаралар 01 13 71 1 02 9703 0   225,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 71 1 02 9703 0 200 112,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 71 1 02 9703 0 800 112,6 

Азнакай муниципаль районы авыл хуҗалыгын 

үстерү " муниципаль программасы» 01 13 74 0 00 0000 0   8 410,3 

Игенчелекне үстерү " ярдҽмче программасы» 01 13 74 2 00 0000 0   184,5 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар 01 13 74 2 00 7105 0   184,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 74 2 00 7105 0 800 184,5 

"Авыл халкына социаль тҿзеклҽндерү һҽм 

ярдҽм итү" ярдҽмче программасы» 01 13 74 4 00 0000 0   7 625,8 

Муниципаль район чиклҽрендҽ җирлеклҽр 

арасында халыкка транспорт хезмҽте 

күрсҽтүне оештыру белҽн бҽйле алынмаган 

керемнҽрне каплау максатларында 

субсидиялҽр бирү  01 13 74 4 00 0372 0   575,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 74 4 00 0372 0 800 575,8 



 

 44 

Коммуналь комплекс, электр энергетикасы, 

җылылык белҽн тҽэмин итү, су белҽн тҽэмин 

итү, ташландык суларны агызу ҿлкҽсендҽ 

эшчҽнлекнең җайга салынулы тҿрлҽрен хҽл 

итүче муниципаль унитар предприятиелҽрне 

авыл җирлеклҽре һҽм авыл җирлеклҽре халкын 

һҽм аларның җайга салынулы эшчҽнлек 

тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыруга бҽйле алынмаган 

керемнҽрен каплауга субсидиялҽү  01 13 74 4 00 1415 0   7 050,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 13 74 4 00 1415 0 800 7 050,0 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары вазыйфаи 

затының эшлҽве 01 13 74 5 00 0000 0   600,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 13 74 5 00 7105 0   600,0 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 13 74 5 00 7105 0 800 600,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 77 0 00 0000 0   26,4 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 01 13 77 0 00 2300 0   26,4 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 01 13 77 0 00 2300 0 200 26,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 01 13 78 0 00 0000 0   402,5 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 01 13 78 0 00 4301 0   402,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 78 0 00 4301 0 200 402,5 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 13 80 0 00 0000 0   2 159,0 

Үзҽк аппарат 01 13 80 0 00 0541 0   2 159,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 80 0 00 0541 0 800 2 159,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 89 0 00 0000 0   46,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 89 0 01 0000 0   46,0 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 01 13 89 0 01 2191 0   46,0 



 

 45 

җирле администрация эшчҽнлеге 

Азнакай муниципаль районы мҽгарифен үстерү 

" муниципаль программасы» 01 13 89 0 01 2191 0 100 46,0 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 01 13 99 0 00 0000 0   32 468,9 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 01 13 99 0 00 0204 0   6 591,8 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 0204 0 100 4 290,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 0204 0 200 2 263,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 0204 0 800 37,3 

Татарстан Республикасында юстицияне үстерү 

" дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру» 01 13 99 0 00 0295 0   3,6 

«Татарстан Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " 

ярдҽмче программасы» 01 13 99 0 00 0295 0 800 3,6 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре кысаларында юстиция ҿлкҽсендҽ 

сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру» 01 13 99 0 00 2526 0   749,8 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле муниципаль районга керүче 

җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2526 0 100 489,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 2526 0 200 260,2 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 01 13 99 0 00 2527 0   378,9 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 01 13 99 0 00 2527 0 100 366,8 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 01 13 99 0 00 2527 0 200 12,1 



 

 46 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 2534 0   78,6 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 13 99 0 00 2534 0 200 78,6 

Үзҽк аппарат 01 13 99 0 00 2535 0   0,52 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 2535 0 100 0,52 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2540 0   37,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 2540 0 100 37,9 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2541 0   3 763,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 2541 0 100 2 463,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2541 0 200 1 300,3 

Суд системасы 01 13 99 0 00 2990 0   14 888,8 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 13 99 0 00 2990 0 100 7 800,8 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  01 13 99 0 00 2990 0 200 88,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2990 0 600 6 000,0 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 01 13 99 0 00 2990 0 800 1 000,0 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 01 13 99 0 00 5930 0   2 841,3 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 01 13 99 0 00 5930 0 100 1 398,7 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 01 13 99 0 00 5930 0 200 1 358,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 5930 0 500 84,0 



 

 47 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 13 99 0 00 7231 0   179,9 

Үзҽк аппарат 01 13 99 0 00 7231 0 200 179,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 9203 0   2 440,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 9203 0 100 10,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 9203 0 200 2 430,1 

Резерв фондлары 01 13 99 0 00 9241 0   149,4 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 13 99 0 00 9241 0 200 149,4 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 01 13 99 0 00 9708 0   365,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 9708 0 200 365,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  02       2 854,3 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру» 02 03     2 854,3 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 02 03 99 0 00 0000 0   2 854,3 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ 

урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар тудыру» 02 03 99 0 00 5118 0   2 854,3 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 02 03 99 0 00 5118 0 500 2 854,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  03       3 734,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 03 09     1 523,2 

Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү " муниципаль программасы» 03 09 99 0 00 0000 0   1 523,2 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен үстерү " ярдҽмче программасы» 03 09 99 0 00 0267 0   1 523,2 

Тҿп чара «клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү» 03 09 99 0 00 0267 0 100 1 511,2 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 03 09 99 0 00 0267 0 200 12,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 03 14     2 211,6 

Архив эшен үстерү " ярдҽмче программасы» 03 14 76 0 00 0000 0   2 211,6 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру 03 14 76 0 00 2270 0   2 211,6 

Архив фонды документларын һҽм башка архив 

документларын саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлауны һҽм куллануны тҽэмин итү 03 14 76 0 00 2270 0 100 2 211,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 04       27 419,7 



 

 48 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 04 05     1 403,8 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында яшьлҽр сҽясҽтен, физик культура 

һҽм спортны үстерү " муниципаль 

программасы» 04 05 14 0 00 0000 0   1 403,8 

Физик культура һҽм спортны үстерү " ярдҽмче 

программасы» 04 05 14 2 00 0000 0   1 403,8 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик культура һҽм 

спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру» 04 05 14 2 09 0000 0   1 403,8 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура 

һҽм спорт чаралары 04 05 14 2 09 2536 0   1 403,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 05 14 2 09 2536 0 200 1 403,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай районы 

яшьлҽре " ярдҽмче программасы» 04 09     26 015,9 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽтен үстерү " 

тҿп чарасы» 04 09 Д1 0 00 0365 0   26 015,9 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  04 09 Д1 0 00 0365 0 200 26 015,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 05       19 226,3 

Азнакай муниципаль районында сҽламҽтлек 

саклауны үстерү " муниципаль программасы» 05 01     18 566,0 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне үстерү» 05 01 04 0 00 0000 0   18 566,0 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик халҽтлҽрне иртҽ 

ачыклау системасын һҽм аларның үсеше риск 

факторларын, шул исҽптҽн медицина 

тикшерүлҽрен һҽм халыкны, шул исҽптҽн 

балаларда диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 05 01 04 5 00 0000 0   18 566,0 

Башка чаралар 05 01 04 5 01 0000 0   18 566,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 05 01 04 5 01 9601 0   18 566,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 05 01 04 5 01 9601 0 600 18 566,0 

Азнакай муниципаль районы авыл хуҗалыгын 

үстерү " муниципаль программасы» 05 02     141,3 

Игенчелекне үстерү " ярдҽмче программасы» 05 02 99 0 00 0000 0   141,3 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар 05 02 99 0 00 2515 1   141,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 05 02 99 0 00 2515 1 500 141,3 

"Авыл халкына социаль тҿзеклҽндерү һҽм 

ярдҽм итү" ярдҽмче программасы» 05 03     519,0 

Муниципаль район чиклҽрендҽ җирлеклҽр 

арасында халыкка транспорт хезмҽте 

күрсҽтүне оештыру белҽн бҽйле алынмаган 05 03 99 0 00 0000 0   519,0 



 

 49 

керемнҽрне каплау максатларында 

субсидиялҽр бирү  

Башка бюджет ассигнованиелҽре 05 03 99 0 00 2515 1   519,0 

Коммуналь комплекс, электр энергетикасы, 

җылылык белҽн тҽэмин итү, су белҽн тҽэмин 

итү, ташландык суларны агызу ҿлкҽсендҽ 

эшчҽнлекнең җайга салынулы тҿрлҽрен хҽл 

итүче муниципаль унитар предприятиелҽрне 

авыл җирлеклҽре һҽм авыл җирлеклҽре халкын 

һҽм аларның җайга салынулы эшчҽнлек 

тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыруга бҽйле алынмаган 

керемнҽрен каплауга субсидиялҽү  05 03 99 0 00 2515 1 500 519,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 06       5 250,0 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары вазыйфаи 

затының эшлҽве 06 03     5 250,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 06 03 09 0 00 0000 0   400,0 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 06 03 09 1 00 0000 0   400,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  06 03 09 1 01 0000 0   400,0 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 06 03 09 1 01 7446 0   400,0 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 06 03 09 1 01 7446 0 200 400,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 06 03 99 0 00 0000 0   4 850,0 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 06 03 99 0 00 2515 1   4 850,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  06 03 99 0 00 2515 1 500 4 850,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 07       1 032 064,5 

Үзҽк аппарат 07 01     357 007,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 01 02 0 00 0000 0   346 355,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 01 02 1 00 0000 0   346 355,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 01 02 1 01 0000 0   153 875,2 



 

 50 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 07 01 02 1 01 2537 0   153 875,2 

Азнакай муниципаль районы мҽгарифен үстерү 

" муниципаль программасы» 07 01 02 1 01 2537 0 600 153 875,2 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 07 01 02 1 03 0000 0   192 480,4 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 07 01 02 1 03 4200 0   98 379,9 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 07 01 02 1 03 4200 0 600 98 379,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 01 02 1 03 S005 0   94 100,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 01 02 1 03 S005 0 600 94 100,5 

Татарстан Республикасында юстицияне үстерү 

" дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру» 07 01 03 0 00 0000 0   1 788,0 

«Татарстан Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " 

ярдҽмче программасы» 07 01 03 1 00 0000 0   1 788,0 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре кысаларында юстиция ҿлкҽсендҽ 

сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру» 07 01 03 1 01 0000 0   1 788,0 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле муниципаль районга керүче 

җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 07 01 03 1 01 0552 0   1 788,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 07 01 03 1 01 0552 0 600 1 788,0 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 07 01 76 0 00 0000 0   3 717,7 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 07 01 76 0 00 1099 0   3 717,7 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 07 01 76 0 00 1099 0 600 3 717,7 



 

 51 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 01 77 0 00 0000 0   5 145,7 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 07 01 77 0 00 2300 0   5 145,7 

Үзҽк аппарат 07 01 77 0 00 2300 0 600 5 145,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 02     514 987,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 02 02 0 00 0000 0   506 982,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 02 02 2 00 0000 0   506 982,8 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 07 02 02 2 02 0000 0   230 754,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 02 02 2 02 4210 0   115 743,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 02 02 2 02 4210 0 600 115 743,0 

Суд системасы 07 02 02 2 02 S005 0   115 011,6 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 07 02 02 2 02 S005 0 600 115 011,6 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  07 02 02 2 08 0000 0   276 228,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 02 02 2 08 2528 0   276 228,2 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 07 02 02 2 08 2528 0 600 276 228,2 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 07 02 03 0 00 0000 0   1 730,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 07 02 03 1 00 0000 0   1 730,0 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 07 02 03 1 01 0000 0   1 730,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 07 02 03 1 01 0552 0   1 730,0 



 

 52 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 07 02 03 1 01 0552 0 600 1 730,0 

Үзҽк аппарат 07 02 76 0 00 0000 0   2 549,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 02 76 0 00 1099 0   2 549,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 02 76 0 00 1099 0 600 2 549,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 02 77 0 00 0000 0   3 725,4 

Резерв фондлары 07 02 77 0 00 2300 0   3 725,4 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 07 02 77 0 00 2300 0 600 3 725,4 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 07 03     97 008,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 03 02 0 00 0000 0   95 502,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  07 03 02 3 00 0000 0   95 502,3 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру» 07 03 02 3 01 0000 0   95 467,6 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 07 03 02 3 01 4231 0   41 857,2 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ 

урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар тудыру» 07 03 02 3 01 4231 0 600 41 857,2 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 07 03 02 3 01 4232 0   53 610,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 03 02 3 01 4232 0 600 53 610,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 03 02 3 04 0000 0   34,7 

Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү " муниципаль программасы» 07 03 02 3 04 4362 2   34,7 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен үстерү " ярдҽмче программасы» 07 03 02 3 04 4362 2 600 34,7 

Тҿп чара «клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү» 07 03 03 0 00 0000 0   568,3 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 07 03 03 1 00 0000 0   568,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 03 03 1 01 0000 0   568,3 

Архив эшен үстерү " ярдҽмче программасы» 07 03 03 1 01 0552 0   568,3 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру 07 03 03 1 01 0552 0 600 568,3 

Архив фонды документларын һҽм башка архив 

документларын саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлауны һҽм куллануны тҽэмин итү 07 03 76 0 00 0000 0   410,6 



 

 53 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 03 76 0 00 1099 0   410,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 03 76 0 00 1099 0 600 410,6 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында яшьлҽр сҽясҽтен, физик культура 

һҽм спортны үстерү " муниципаль 

программасы» 07 03 77 0 00 0000 0   527,0 

Физик культура һҽм спортны үстерү " ярдҽмче 

программасы» 07 03 77 0 00 2300 0   527,0 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик культура һҽм 

спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру» 07 03 77 0 00 2300 0 600 527,0 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура 

һҽм спорт чаралары 07 07     22 851,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 07 10 0 00 0000 0   7 537,9 

«Татарстан Республикасы Азнакай районы 

яшьлҽре " ярдҽмче программасы» 07 07 10 3 00 0000 0   41,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽтен үстерү " 

тҿп чарасы» 07 07 10 3 01 0000 0   41,4 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  07 07 10 3 01 2145 0   41,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 07 10 3 01 2145 0 600 41,4 

Азнакай муниципаль районында сҽламҽтлек 

саклауны үстерү " муниципаль программасы» 07 07 10 4 00 0000 0   7 416,9 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне үстерү» 07 07 10 4 01 0000 0   7 416,9 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик халҽтлҽрне иртҽ 

ачыклау системасын һҽм аларның үсеше риск 

факторларын, шул исҽптҽн медицина 

тикшерүлҽрен һҽм халыкны, шул исҽптҽн 

балаларда диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 07 07 10 4 01 4319 0   7 416,9 

Башка чаралар 07 07 10 4 01 4319 0 600 7 416,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 07 10 5 00 0000 0   79,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 07 10 5 01 0000 0   79,6 

Азнакай муниципаль районы авыл хуҗалыгын 

үстерү " муниципаль программасы» 07 07 10 5 01 1099 0   79,6 

Игенчелекне үстерү " ярдҽмче программасы» 07 07 10 5 01 1099 0 600 79,6 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар 07 07 38 0 00 0000 0   14 700,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 07 38 1 00 0000 0   14 700,1 

"Авыл халкына социаль тҿзеклҽндерү һҽм 

ярдҽм итү" ярдҽмче программасы» 07 07 38 1 01 0000 0   14 700,1 



 

 54 

Муниципаль район чиклҽрендҽ җирлеклҽр 

арасында халыкка транспорт хезмҽте 

күрсҽтүне оештыру белҽн бҽйле алынмаган 

керемнҽрне каплау максатларында 

субсидиялҽр бирү  07 07 38 1 01 S232 0   14 700,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 07 38 1 01 S232 0 600 14 700,1 

Коммуналь комплекс, электр энергетикасы, 

җылылык белҽн тҽэмин итү, су белҽн тҽэмин 

итү, ташландык суларны агызу ҿлкҽсендҽ 

эшчҽнлекнең җайга салынулы тҿрлҽрен хҽл 

итүче муниципаль унитар предприятиелҽрне 

авыл җирлеклҽре һҽм авыл җирлеклҽре халкын 

һҽм аларның җайга салынулы эшчҽнлек 

тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыруга бҽйле алынмаган 

керемнҽрен каплауга субсидиялҽү  07 07 76 0 00 0000 0   547,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 07 07 76 0 00 1099 0   547,0 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары вазыйфаи 

затының эшлҽве 07 07 76 0 00 1099 0 600 547,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 07 07 77 0 00 0000 0   12,0 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 07 07 77 0 00 2300 0   12,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 07 77 0 00 2300 0 600 12,0 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 07 07 85 0 00 0000 0   29,6 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 07 07 85 0 01 0000 0   29,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 07 07 85 0 01 6601 0   29,6 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 07 07 85 0 01 6601 0 600 29,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 07 87 0 00 0000 0   25,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 07 07 87 4 00 0000 0   25,0 

Үзҽк аппарат 07 07 87 4 01 0000 0   25,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 07 87 4 01 1099 0   25,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 07 07 87 4 01 1099 0 600 25,0 



 

 55 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09     40 210,4 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 07 09 02 0 00 0000 0   6 097,9 

Азнакай муниципаль районы мҽгарифен үстерү 

" муниципаль программасы» 07 09 02 2 00 0000 0   6 097,9 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 07 09 02 2 08 0000 0   6 097,9 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 07 09 02 2 08 2530 1   6 097,9 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 07 09 02 2 08 2530 1 100 5 253,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 09 02 2 08 2530 1 200 844,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 09 76 0 00 0000 0   61,9 

Татарстан Республикасында юстицияне үстерү 

" дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру» 07 09 76 0 00 1099 0   61,9 

«Татарстан Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " 

ярдҽмче программасы» 07 09 76 0 00 1099 0 200 61,9 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре кысаларында юстиция ҿлкҽсендҽ 

сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру» 07 09 77 0 00 0000 0   6,0 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле муниципаль районга керүче 

җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 07 09 77 0 00 2300 0   6,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 07 09 77 0 00 2300 0 200 6,0 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 07 09 99 0 00 0000 0   34 044,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 07 09 99 0 00 0295 0   115,3 



 

 56 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 07 09 99 0 00 0295 0 800 115,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 09 99 0 45 0000 0   33 929,3 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 07 09 99 0 45 2990 0   33 929,3 

Үзҽк аппарат 07 09 99 0 45 2990 0 100 24 275,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 09 99 0 45 2990 0 200 9 537,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 09 99 0 45 2990 0 300 5,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 99 0 45 2990 0 800 110,9 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 08       145 395,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  08 01     133 619,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 01 03 0 00 0000 0   164,9 

Суд системасы 08 01 03 1 00 0000 0   164,9 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 08 01 03 1 01 0000 0   164,9 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  08 01 03 1 01 0552 0   164,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 01 03 1 01 0552 0 600 164,9 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 0 00 0000 0   130 198,3 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 08 01 08 1 00 0000 0   3 805,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 08 01 08 1 01 0000 0   3 805,6 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 08 01 08 1 01 4409 0   3 805,6 



 

 57 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  08 01 08 1 01 4409 0 600 3 805,6 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 08 01 08 3 00 0000 0   23 044,8 

Үзҽк аппарат 08 01 08 3 01 0000 0   23 044,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  08 01 08 3 01 4409 0   23 044,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 01 08 3 01 4409 0 600 23 044,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 01 08 4 00 0000 0   103 347,9 

Резерв фондлары 08 01 08 4 01 0000 0   103 347,9 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 08 01 08 4 01 4409 1   103 347,9 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 08 01 08 4 01 4409 1 600 103 347,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 01 76 0 00 0000 0   1 889,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  08 01 76 0 00 1099 0   175,4 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру» 08 01 76 0 00 1099 0 600 175,4 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 08 01 76 1 00 0000 0   1 714,5 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ 

урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар тудыру» 08 01 76 1 01 0000 0   1 714,5 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 08 01 76 1 01 1099 0   1 714,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  08 01 76 1 01 1099 0 600 1 714,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 01 77 0 00 0000 0   1 147,4 

Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү " муниципаль программасы» 08 01 77 0 00 2300 0   1 147,4 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен үстерү " ярдҽмче программасы» 08 01 77 0 00 2300 0 600 1 147,4 

Тҿп чара «клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү» 08 01 81 0 00 0000 0   34,5 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 08 01 81 0 00 1550 0   34,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 01 81 0 00 1550 0 600 34,5 

Архив эшен үстерү " ярдҽмче программасы» 08 01 85 0 00 0000 0   11,0 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру 08 01 85 0 01 0000 0   11,0 



 

 58 

Архив фонды документларын һҽм башка архив 

документларын саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлауны һҽм куллануны тҽэмин итү 08 01 85 0 01 6601 0   11,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  08 01 85 0 01 6601 0 600 11,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 01 99 0 00 0000 0    173,6 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында яшьлҽр сҽясҽтен, физик культура 

һҽм спортны үстерү " муниципаль 

программасы» 08 01 99 0 00 2515 1    173,6 

Физик культура һҽм спортны үстерү " ярдҽмче 

программасы» 08 01 99 0 00 2515 1  500 173,6 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик культура һҽм 

спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру» 08 02     751,5 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура 

һҽм спорт чаралары 08 02 08 0 00 0000 0   751,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 02 08 5 00 0000 0   751,5 

«Татарстан Республикасы Азнакай районы 

яшьлҽре " ярдҽмче программасы» 08 02 08 5 01 0000 0   751,5 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽтен үстерү " 

тҿп чарасы» 08 02 08 5 01 4409 0   751,5 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  08 02 08 5 01 4409 0 600 751,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 04     11 024,7 

Азнакай муниципаль районында сҽламҽтлек 

саклауны үстерү " муниципаль программасы» 08 04 08 0 00 0000 0   6 391,5 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне үстерү» 08 04 08 Ж 00 0000 0   6 391,5 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик халҽтлҽрне иртҽ 

ачыклау системасын һҽм аларның үсеше риск 

факторларын, шул исҽптҽн медицина 

тикшерүлҽрен һҽм халыкны, шул исҽптҽн 

балаларда диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 08 04 08 Ж 01 0000 0   6 391,5 

Башка чаралар 08 04 08 Ж 01 0295 0   15,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 04 08 Ж 01 0295 0 800 15,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 04 08 Ж 01 4520 0   6 376,0 

Азнакай муниципаль районы авыл хуҗалыгын 

үстерү " муниципаль программасы» 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 5 639,4 

Игенчелекне үстерү " ярдҽмче программасы» 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 728,7 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 7,9 



 

 59 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 04 99 0 00 0000 0   4 633,2 

"Авыл халкына социаль тҿзеклҽндерү һҽм 

ярдҽм итү" ярдҽмче программасы» 08 04 99 0 45 0000 0   4 633,2 

Муниципаль район чиклҽрендҽ җирлеклҽр 

арасында халыкка транспорт хезмҽте 

күрсҽтүне оештыру белҽн бҽйле алынмаган 

керемнҽрне каплау максатларында 

субсидиялҽр бирү  08 04 99 0 45 2990 0   4 633,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 04 99 0 45 2990 0 200 4 633,2 

Коммуналь комплекс, электр энергетикасы, 

җылылык белҽн тҽэмин итү, су белҽн тҽэмин 

итү, ташландык суларны агызу ҿлкҽсендҽ 

эшчҽнлекнең җайга салынулы тҿрлҽрен хҽл 

итүче муниципаль унитар предприятиелҽрне 

авыл җирлеклҽре һҽм авыл җирлеклҽре халкын 

һҽм аларның җайга салынулы эшчҽнлек 

тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыруга бҽйле алынмаган 

керемнҽрен каплауга субсидиялҽү  09       952,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 09 07     952,4 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары вазыйфаи 

затының эшлҽве 09 07 01 0 00 0000 0   952,4 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 09 07 01 1 00 0000 0   952,4 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 09 07 01 1 02 0000 0   952,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  09 07 01 1 02 0211 0   952,4 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 09 07 01 1 02 0211 0 200 952,4 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 10       62 481,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 10 01     2 221,0 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 10 01 99 0 00 0000 0   2 221,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  10 01 99 0 00 2515 1   262,9 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 10 01 99 0 00 2515 1 500 262,9 

Үзҽк аппарат 10 01 99 0 00 4910 0   1 958,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 10 01 99 0 00 4910 0 300 1 958,1 



 

 60 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 10 03     2 371,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 10 03 03 0 00 0000 0   707,4 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 10 03 03 1 00 0000 0   707,4 

Азнакай муниципаль районы мҽгарифен үстерү 

" муниципаль программасы» 10 03 03 1 01 0000 0   707,4 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 10 03 03 1 01 0552 0   707,4 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 10 03 03 1 01 0552 0 300 707,4 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 10 03 13 0 00 0000 0   1 602,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  10 03 13 4 00 0000 0   1 602,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 10 03 13 4 01 0000 0   1 602,2 

Татарстан Республикасында юстицияне үстерү 

" дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру» 10 03 13 4 01 0537 0   1 602,2 

«Татарстан Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " 

ярдҽмче программасы» 10 03 13 4 01 0537 0 800 1 602,2 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре кысаларында юстиция ҿлкҽсендҽ 

сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру» 10 03 99 0 00 0000 0   61,9 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле муниципаль районга керүче 

җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 10 03 99 0 00 0553 0   61,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 10 03 99 0 00 0553 0 300 61,9 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 10 04     57 639,3 



 

 61 

муниципаль программасы» 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 10 04 03 0 00 0000 0   57 639,3 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 10 04 03 1 00 0000 0   10 965,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  10 04 03 1 01 0000 0   10 965,9 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 10 04 03 1 01 0551 0   10 965,9 

Үзҽк аппарат 10 04 03 1 01 0551 0 600 10 965,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  10 04 03 5 00 0000 0   46 673,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 10 04 03 5 01 0000 0   20 057,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 10 04 03 5 01 1320 0   20 057,6 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 10 04 03 5 01 1320 0 300 20 057,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  10 04 03 5 03 0000 0   26 615,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 10 04 03 5 03 1311 0   9 611,8 

Суд системасы 10 04 03 5 03 1311 0 300 9 611,8 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 10 04 03 5 03 1312 0   5 715,4 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  10 04 03 5 03 1312 0 300 5 715,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 10 04 03 5 03 1313 0   11 288,6 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 10 04 03 5 03 1313 0 300 11 288,6 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү " 

муниципаль программасы» 10 06     249,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " тҿп чарасы» 10 06 80 0 00 0000 0   249,8 



 

 62 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 10 06 80 0 00 0541 0   249,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  10 06 80 0 00 0541 0 200 99,8 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 10 06 80 0 00 0541 0 600 150,0 

Үзҽк аппарат 11       73 691,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  11 01     72 542,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 11 01 10 0 00 0000 0   71 828,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 11 01 10 1 00 0000 0   71 828,7 

Резерв фондлары 11 01 10 1 01 0000 0   71 828,7 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 11 01 10 1 01 4820 0   71 828,7 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 11 01 10 1 01 4820 0 600 71 828,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 11 01 37 0 00 0000 0   389,2 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  11 01 37 2 00 0000 0   389,2 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру» 11 01 37 2 01 0000 0   389,2 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 11 01 37 2 01 4233 0   3,3 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ 

урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар тудыру» 11 01 37 2 01 4233 0 600 3,3 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 11 01 37 2 01 4365 0   385,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  11 01 37 2 01 4365 0 600 385,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 11 01 76 0 00 0000 0   68,7 

Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү " муниципаль программасы» 11 01 76 0 00 1099 0   68,7 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен үстерү " ярдҽмче программасы» 11 01 76 0 00 1099 0 600 68,7 

Тҿп чара «клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү» 11 01 77 0 00 0000 0   255,7 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 11 01 77 0 00 2300 0   255,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 11 01 77 0 00 2300 0 600 255,7 



 

 63 

Архив эшен үстерү " ярдҽмче программасы» 11 02     1 148,8 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру 11 02 10 0 00 0000 0   1 148,8 

Архив фонды документларын һҽм башка архив 

документларын саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлауны һҽм куллануны тҽэмин итү 11 02 10 1 00 0000 0   1 148,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  11 02 10 1 01 0000 0   1 148,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 11 02 10 1 01 1287 0   1 148,8 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында яшьлҽр сҽясҽтен, физик культура 

һҽм спортны үстерү " муниципаль 

программасы» 11 02 10 1 01 1287 0 100 388,8 

Физик культура һҽм спортны үстерү " ярдҽмче 

программасы» 11 02 10 1 01 1287 0 200 735,0 

Тҿп чара «Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик культура һҽм 

спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру» 11 02 10 1 01 1287 0 800 25,0 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура 

һҽм спорт чаралары 14       7 244,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 14 01     6 139,2 

«Татарстан Республикасы Азнакай районы 

яшьлҽре " ярдҽмче программасы» 14 01 99 0 00 0000 0   6 139,2 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽтен үстерү " 

тҿп чарасы» 14 01 99 0 00 8006 0   2 392,8 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  14 01 99 0 00 8006 0 500 2 392,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 14 01 99 0 00 S004 0   3 746,4 

Азнакай муниципаль районында сҽламҽтлек 

саклауны үстерү " муниципаль программасы» 14 01 99 0 00 S004 0 500 3 746,4 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне үстерү» 14 03     1 105,4 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик халҽтлҽрне иртҽ 

ачыклау системасын һҽм аларның үсеше риск 

факторларын, шул исҽптҽн медицина 

тикшерүлҽрен һҽм халыкны, шул исҽптҽн 

балаларда диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 14 03 99 0 00 0000 0   1 105,4 

Башка чаралар 14 03 99 0 00 2513 1   209,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 14 03 99 0 00 2513 1 500 209,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 14 03 99 0 00 2515 1   895,5 

Азнакай муниципаль районы авыл хуҗалыгын 

үстерү " муниципаль программасы» 14 03 99 0 00 2515 1 500 895,5 



 

 64 

Игенчелекне үстерү " ярдҽмче программасы»     1 476 313,5 

 

8) 7 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы Азнакай район Башкарма 

комитетының  2020 елга, 2021 һҽм 2022 еллар 

план чорына бюджеты турында карарына  7 

кушымта 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Таблица 1 

2020 елга бюджет ассигнованиелҽрен 

(Татарстан Республикасы дҽүлҽт программалары, Азнакай муниципаль 

районы муниципаль программалары һҽм эшчҽнлекнең программасыз юнҽлешлҽре) 

максатчан статьялар, 

чыгымнар тҿрлҽре тҿркемнҽре, бүлеклҽре, бүлекчҽлҽре, бюджет чыгымнары 

классификациясе буенча бүлү 
(мең сумнарда) 

Атамасы ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

"Татарстан Республикасы Сҽламҽтлек саклау 

тармагын үстерү" дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру» 01 0 00 0000 0       952,4 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне үстерү» 01 1 00 0000 0       952,4 

Тҿп чара «иммунопрофилактиканы да кертеп, 

йогышлы авыруларны профилактикалау» 01 1 02 0000 0       952,4 

Дезинфекция, дезинсекция һҽм дератизация 

үткҽрү чараларын, лаборатор тикшерү 

методларын кулланып үткҽрелҽ торган 

санитар-эпидемиягҽ каршы (профилактик) 

чаралар, йогышлы авырулар учакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү 

яки таралу ҿчен шартлар булган һҽм саклана 

торган территориялҽрдҽ һҽм биналарда 

гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 1 02 0211 0       952,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 1 02 0211 0 200     952,4 

Сҽламҽтлек саклау 01 1 02 0211 0 200 09 00 952,4 

Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0211 0 200 09 07 952,4 

Азнакай муниципаль районы мҽгарифен 

үстерү " муниципаль программасы» 02 0 00 0000 0       955 295,0 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне үстерү, шул 

исҽптҽн инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 02 1 00 0000 0       346 355,6 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 02 1 01 0000 0       153 875,2 



 

 65 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 02 1 01 2537 0       153 875,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 01 2537 0 600     153 875,2 

Мҽгариф 02 1 01 2537 0 600 07 00 153 875,2 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 01 2537 0 600 07 01 153 875,2 

Тҿп чара мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне тормышка 

ашыру  02 1 03 0000 0       192 480,4 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 02 1 03 4200 0       98 379,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 03 4200 0 600     98 379,9 

Мҽгариф 02 1 03 4200 0 600 07 00 98 379,9 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 03 4200 0 600 07 01 98 379,9 

Тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга финанслашу чыганагы булып 

торган тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча, шул исҽптҽн 

мҽгарифкҽ субсидиялҽр 02 1 03 S005 0       94 100,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 03 S005 0 600     94 100,5 

Мҽгариф 02 1 03 S005 0 600 07 00 94 100,5 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 03 S005 0 600 07 01 94 100,5 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 02 2 00 0000 0       513 437,1 

Тҿп чара гомуми белем бирүне тормышка 

ашыру 02 2 02 0000 0       230 754,6 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да 

кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү 02 2 02 4210 0       115 743,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 02 4210 0 600     115 743,0 

Мҽгариф 02 2 02 4210 0 600 07 00 115 743,0 

Гомуми белем 02 2 02 4210 0 600 07 02 115 743,0 

Тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга финанслашу чыганагы булып 

торган тҿп гомуми белем бирү 02 2 02 S005 0       115 011,6 



 

 66 

программалары буенча, шул исҽптҽн 

мҽгарифкҽ субсидиялҽр 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 02 S005 0 600     115 011,6 

Мҽгариф 02 2 02 S005 0 600 07 00 115 011,6 

Гомуми белем 02 2 02 S005 0 600 07 02 115 011,6 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 02 2 08 0000 0       282 682,5 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 02 2 08 2528 0       276 228,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 08 2528 0 600     276 228,2 

Мҽгариф 02 2 08 2528 0 600 07 00 276 228,2 

Гомуми белем 02 2 08 2528 0 600 07 02 276 228,2 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 02 2 08 2530 1       6 097,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  02 2 08 2530 1 100     5 253,4 

Мҽгариф 02 2 08 2530 1 100 07 00 5 253,4 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 08 2530 1 100 07 09 5 253,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 02 2 08 2530 1 200     844,5 

Мҽгариф 02 2 08 2530 1 200 07 00 844,5 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 08 2530 1 200 07 09 844,5 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 02 2 08 2530 2       356,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  02 2 08 2530 2 100     344,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 02 2 08 2530 2 100 01 00 344,5 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 02 2 08 2530 2 100 01 04 344,5 



 

 67 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 02 2 08 2530 2 200     11,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 02 2 08 2530 2 200 01 00 11,9 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 02 2 08 2530 2 200 01 04 11,9 

Ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрүне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ 

белем бирүне үстерү " ярдҽмче программасы» 02 3 00 0000 0       95 502,3 

Тҿп чара-ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру 02 3 01 0000 0       95 467,6 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы күппрофильле ҿстҽмҽ 

белем бирү оешмаларын үстерү 02 3 01 4231 0       41 857,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 01 4231 0 600     41 857,2 

Мҽгариф 02 3 01 4231 0 600 07 00 41 857,2 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4231 0 600 07 03 41 857,2 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 02 3 01 4232 0       53 610,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 01 4232 0 600     53 610,4 

Мҽгариф 02 3 01 4232 0 600 07 00 53 610,4 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4232 0 600 07 03 53 610,4 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларында 

Яшь белгечлҽрне җҽлеп итү 02 3 04 0000 0       34,7 

Сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм 

итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге 

чаралар 02 3 04 4362 2       34,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 04 4362 2 600     34,7 

Мҽгариф 02 3 04 4362 2 600 07 00 34,7 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 04 4362 2 600 07 03 34,7 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру» 03 0 00 0000 0       63 656,2 

Социаль түлҽүлҽр «ярдҽмче программасы» 03 1 00 0000 0       15 924,5 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм республика 

законнарында билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чаралары бирү» 03 1 01 0000 0       15 924,5 

Укучыларга социаль ярдҽм күрсҽтүнең башка 

тҿрлҽрен күрсҽтү) 03 1 01 0551 0       10 965,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 03 1 01 0551 0 600     10 965,9 



 

 68 

Социаль сҽясҽт 03 1 01 0551 0 600 10 00 10 965,9 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 1 01 0551 0 600 10 04 10 965,9 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче 

һҽм яшҽүче гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торакка һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽргҽ түлҽү буенча социаль ярдҽм 

чараларын бирү (эшлҽмҽүче пенсионерларга 

түлҽүлҽр) 03 1 01 0552 0       4 958,6 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 03 1 01 0552 0 300     707,4 

Социаль сҽясҽт 03 1 01 0552 0 300 10 00 707,4 

Халыкны социаль тҽэмин итү 03 1 01 0552 0 300 10 03 707,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 03 1 01 0552 0 600     4 251,2 

Мҽгариф 03 1 01 0552 0 600 07 00 4 086,3 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 03 1 01 0552 0 600 07 01 1 788,0 

Гомуми белем 03 1 01 0552 0 600 07 02 1 730,0 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 03 1 01 0552 0 600 07 03 568,3 

Мҽдҽният, кинематография 03 1 01 0552 0 600 08 00 164,9 

Мҽдҽният  03 1 01 0552 0 600 08 01 164,9 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 03 5 00 0000 0       47 731,7 

Тҿп чара «гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм күрсҽтү 

чаралары системасын үстерү» 03 5 01 0000 0       20 057,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программасын 

гамҽлгҽ ашыручы мҽгариф оешмаларында 

баланы караган һҽм караган ҿчен 

Компенсация 03 5 01 1320 0       20 057,6 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 03 5 01 1320 0 300     20 057,6 

Социаль сҽясҽт 03 5 01 1320 0 300 10 00 20 057,6 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 20 057,6 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ 

урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар тудыру» 03 5 03 0000 0       27 674,1 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ опекага алынган 

балаларны тоту ҿчен түлҽүлҽр 03 5 03 1311 0       9 611,8 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 03 5 03 1311 0 300     9 611,8 

Социаль сҽясҽт 03 5 03 1311 0 300 10 00 9 611,8 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 5 03 1311 0 300 10 04 9 611,8 

Тҽрбиягҽ бала алган ата-анага бүлҽк 03 5 03 1312 0       5 715,4 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 03 5 03 1312 0 300     5 715,4 

Социаль сҽясҽт 03 5 03 1312 0 300 10 00 5 715,4 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 5 03 1312 0 300 10 04 5 715,4 

Опекун гаилҽлҽренҽ опекун балаларны тоту 

ҿчен түлҽүлҽр 03 5 03 1313 0       11 288,6 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 03 5 03 1313 0 300     11 288,6 

Социаль сҽясҽт 03 5 03 1313 0 300 10 00 11 288,6 



 

 69 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 5 03 1313 0 300 10 04 11 288,6 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 03 5 03 2533 0       1 058,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  03 5 03 2533 0 100     1 038,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 100 01 00 1 038,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  03 5 03 2533 0 100 01 13 1 038,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 03 5 03 2533 0 200     20,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 200 01 00 20,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  03 5 03 2533 0 200 01 13 20,0 

Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы 

торак һҽм торак-коммуналь хуҗалык 

хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү " дҽүлҽт 

программасы» 04 0 00 0000 0       18 566,0 

«Татарстан Республикасы территориясендҽ 

урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау буенча 

региональ программа чараларын гамҽлгҽ 

ашыру " ярдҽмче программасы» 04 5 00 0000 0       18 566,0 

Тҿп чара «күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлауны үз вакытында 

оештыру» 04 5 01 0000 0       18 566,0 

Җирле бюджет хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итү 04 5 01 9601 0       18 566,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 04 5 01 9601 0 600     18 566,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 04 5 01 9601 0 600 05 00 18 566,0 

Торак хуҗалыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 18 566,0 

Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү " муниципаль программасы» 08 0 00 0000 0       140 174,9 

Музей эшен үстерү «ярдҽмче программасы» 08 1 00 0000 0       3 805,6 

Музей эшен үстерү «тҿп чарасы» 08 1 01 0000 0       3 805,6 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 1 01 4409 0       3 805,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 1 01 4409 0 600     3 805,6 

Мҽдҽният, кинематография 08 1 01 4409 0 600 08 00 3 805,6 

Мҽдҽният  08 1 01 4409 0 600 08 01 3 805,6 

Китапханҽ эшен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 08 3 00 0000 0       23 044,8 

Тҿп чара «китапханҽ эшен үстерү» 08 3 01 0000 0       23 044,8 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 3 01 4409 0       23 044,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 3 01 4409 0 600     23 044,8 

Мҽдҽният, кинематография 08 3 01 4409 0 600 08 00 23 044,8 



 

 70 

Мҽдҽният  08 3 01 4409 0 600 08 01 23 044,8 

"Татарстан Республикасы Сҽламҽтлек саклау 

тармагын үстерү" дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру» 08 4 00 0000 0       105 114,7 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне үстерү» 08 4 01 0000 0       105 114,7 

Тҿп чара «иммунопрофилактиканы да кертеп, 

йогышлы авыруларны профилактикалау» 08 4 01 4409 1       105 114,7 

Дезинфекция, дезинсекция һҽм дератизация 

үткҽрү чараларын, лаборатор тикшерү 

методларын кулланып үткҽрелҽ торган 

санитар-эпидемиягҽ каршы (профилактик) 

чаралар, йогышлы авырулар учакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү 

яки таралу ҿчен шартлар булган һҽм саклана 

торган территориялҽрдҽ һҽм биналарда 

гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 08 4 01 4409 1 600     103 347,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 4 01 4409 1 600 08 00 103 347,9 

Сҽламҽтлек саклау 08 4 01 4409 1 600 08 01 103 347,9 

Санитар-эпидемиологик иминлек 08 4 01 4409 1 800     1 766,8 

Азнакай муниципаль районы мҽгарифен 

үстерү " муниципаль программасы» 08 4 01 4409 1 800 01 00 1 766,8 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне үстерү, шул 

исҽптҽн инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 08 4 01 4409 1 800 01 13 1 766,8 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 08 5 00 0000 0       751,5 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 08 5 01 0000 0       751,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 5 01 4409 0       751,5 

Мҽгариф 08 5 01 4409 0 600     751,5 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 08 5 01 4409 0 600 08 00 751,5 

Тҿп чара мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне тормышка 

ашыру  08 5 01 4409 0 600 08 02 751,5 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 08 Е 00 0000 0       1 066,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 Е 01 0000 0       1 066,8 

Мҽгариф 08 Е 01 4402 0       1 066,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 08 Е 01 4402 0 100     752,6 



 

 71 

Тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга финанслашу чыганагы булып 

торган тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча, шул исҽптҽн 

мҽгарифкҽ субсидиялҽр 08 Е 01 4402 0 100 01 00 752,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 Е 01 4402 0 100 01 13 752,6 

Мҽгариф 08 Е 01 4402 0 200     314,2 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 08 Е 01 4402 0 200 01 00 314,2 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 08 Е 01 4402 0 200 01 13 314,2 

Тҿп чара гомуми белем бирүне тормышка 

ашыру 08 Ж 00 0000 0       6 391,5 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да 

кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү 08 Ж 01 0000 0       6 391,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 Ж 01 0295 0       15,5 

Мҽгариф 08 Ж 01 0295 0 800     15,5 

Гомуми белем 08 Ж 01 0295 0 800 08 00 15,5 

Тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга финанслашу чыганагы булып 

торган тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча, шул исҽптҽн 

мҽгарифкҽ субсидиялҽр 08 Ж 01 0295 0 800 08 04 15,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 Ж 01 4520 0       6 376,0 

Мҽгариф 08 Ж 01 4520 0 100     5 639,4 

Гомуми белем 08 Ж 01 4520 0 100 08 00 5 639,4 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 08 Ж 01 4520 0 100 08 04 5 639,4 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 08 Ж 01 4520 0 200     728,7 



 

 72 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 Ж 01 4520 0 200 08 00 728,7 

Мҽгариф 08 Ж 01 4520 0 200 08 04 728,7 

Гомуми белем 08 Ж 01 4520 0 800     7,9 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 08 Ж 01 4520 0 800 08 00 7,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  08 Ж 01 4520 0 800 08 04 7,9 

Мҽгариф 09 0 00 0000 0       400,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 09 1 00 0000 0       400,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 09 1 01 0000 0       400,0 

Мҽгариф 09 1 01 7446 0       400,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 09 1 01 7446 0 200     400,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 09 1 01 7446 0 200 06 00 400,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  09 1 01 7446 0 200 06 03 400,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 10 0 00 0000 0       80 800,7 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 10 1 00 0000 0       73 118,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 10 1 01 0000 0       73 118,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 10 1 01 1287 0       1 289,4 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 10 1 01 1287 0 100     388,8 

Ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрүне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ 

белем бирүне үстерү " ярдҽмче программасы» 10 1 01 1287 0 100 11 00 388,8 

Тҿп чара-ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру 10 1 01 1287 0 100 11 02 388,8 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы күппрофильле ҿстҽмҽ 

белем бирү оешмаларын үстерү 10 1 01 1287 0 200     735,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 1 01 1287 0 200 11 00 735,0 

Мҽгариф 10 1 01 1287 0 200 11 02 735,0 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 10 1 01 1287 0 800     165,6 



 

 73 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 10 1 01 1287 0 800 01 00 140,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 1 01 1287 0 800 01 13 140,6 

Мҽгариф 10 1 01 1287 0 800 11 00 25,0 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 10 1 01 1287 0 800 11 02 25,0 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларында 

Яшь белгечлҽрне җҽлеп итү 10 1 01 4820 0       71 828,7 

Сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм 

итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге 

чаралар 10 1 01 4820 0 600     71 828,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 1 01 4820 0 600 11 00 71 828,7 

Мҽгариф 10 1 01 4820 0 600 11 01 71 828,7 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 10 3 00 0000 0       41,4 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру» 10 3 01 0000 0       41,4 

Социаль түлҽүлҽр «ярдҽмче программасы» 10 3 01 2145 0       41,4 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм республика 

законнарында билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чаралары бирү» 10 3 01 2145 0 600     41,4 

Укучыларга социаль ярдҽм күрсҽтүнең башка 

тҿрлҽрен күрсҽтү) 10 3 01 2145 0 600 07 00 41,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 3 01 2145 0 600 07 07 41,4 

Социаль сҽясҽт 10 4 00 0000 0       7 561,6 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 10 4 01 0000 0       7 561,6 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче 

һҽм яшҽүче гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торакка һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽргҽ түлҽү буенча социаль ярдҽм 

чараларын бирү (эшлҽмҽүче пенсионерларга 

түлҽүлҽр) 10 4 01 4310 0       144,7 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 10 4 01 4310 0 800     144,7 

Социаль сҽясҽт 10 4 01 4310 0 800 01 00 144,7 

Халыкны социаль тҽэмин итү 10 4 01 4310 0 800 01 13 144,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 4 01 4319 0       7 416,9 

Мҽгариф 10 4 01 4319 0 600     7 416,9 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 10 4 01 4319 0 600 07 00 7 416,9 

Гомуми белем 10 4 01 4319 0 600 07 07 7 416,9 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 10 5 00 0000 0       79,6 



 

 74 

Мҽдҽният, кинематография 10 5 01 0000 0       79,6 

Мҽдҽният  10 5 01 1099 0       79,6 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 10 5 01 1099 0 600     79,6 

Тҿп чара «гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм күрсҽтү 

чаралары системасын үстерү» 10 5 01 1099 0 600 07 00 79,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программасын 

гамҽлгҽ ашыручы мҽгариф оешмаларында 

баланы караган һҽм караган ҿчен 

Компенсация 10 5 01 1099 0 600 07 07 79,6 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 13 0 00 0000 0       1 602,2 

Социаль сҽясҽт 13 4 00 0000 0       1 602,2 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 13 4 01 0000 0       1 602,2 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ 

урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар тудыру» 13 4 01 0537 0 800     1 602,2 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ опекага алынган 

балаларны тоту ҿчен түлҽүлҽр 13 4 01 0537 0 800 10 00 1 602,2 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 13 4 01 0537 0 800 10 03 1 602,2 

Социаль сҽясҽт 14 0 00 0000 0       1 403,8 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 14 2 00 0000 0       1 403,8 

Тҽрбиягҽ бала алган ата-анага бүлҽк 14 2 09 0000 0       1 403,8 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 14 2 09 2536 0       1 403,8 

Социаль сҽясҽт 14 2 09 2536 0 200     1 403,8 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 14 2 09 2536 0 200 04 00 1 403,8 

Опекун гаилҽлҽренҽ опекун балаларны тоту 

ҿчен түлҽүлҽр 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 403,8 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 24 0 00 0000 0       4,3 

Социаль сҽясҽт 24 1 00 0000 0       4,3 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 24 1 01 0000 0       4,3 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 24 1 01 2539 0       4,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  24 1 01 2539 0 100     4,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 24 1 01 2539 0 100 01 00 4,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  24 1 01 2539 0 100 01 04 4,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 37 0 00 0000 0       389,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 37 2 00 0000 0       389,2 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  37 2 01 0000 0       389,2 

Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы 

торак һҽм торак-коммуналь хуҗалык 

хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү " дҽүлҽт 

программасы» 37 2 01 4233 0       3,3 

«Татарстан Республикасы территориясендҽ 37 2 01 4233 0 600     3,3 



 

 75 

урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау буенча 

региональ программа чараларын гамҽлгҽ 

ашыру " ярдҽмче программасы» 

Тҿп чара «күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлауны үз вакытында 

оештыру» 37 2 01 4233 0 600 11 00 3,3 

Җирле бюджет хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итү 37 2 01 4233 0 600 11 01 3,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 37 2 01 4365 0       385,9 

Торак-коммуналь хуҗалык 37 2 01 4365 0 600     385,9 

Торак хуҗалыгы 37 2 01 4365 0 600 11 00 385,9 

Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү " муниципаль программасы» 37 2 01 4365 0 600 11 01 385,9 

Музей эшен үстерү «ярдҽмче программасы» 38 0 00 0000 0       14 700,1 

Музей эшен үстерү «тҿп чарасы» 38 1 00 0000 0       14 700,1 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 38 1 01 0000 0       14 700,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 38 1 01 S232 0       14 700,1 

Мҽдҽният, кинематография 38 1 01 S232 0 600     14 700,1 

Мҽдҽният  38 1 01 S232 0 600 07 00 14 700,1 

Китапханҽ эшен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 38 1 01 S232 0 600 07 07 14 700,1 

Тҿп чара «китапханҽ эшен үстерү» 71 0 00 0000 0       225,1 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 71 1 00 0000 0       225,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 71 1 02 0000 0       225,1 

Мҽдҽният, кинематография 71 1 02 9703 0       225,1 

Мҽдҽният  71 1 02 9703 0 200     112,5 

"Татарстан Республикасы Сҽламҽтлек саклау 

тармагын үстерү" дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру» 71 1 02 9703 0 200 01 00 112,5 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне үстерү» 71 1 02 9703 0 200 01 13 112,5 

Тҿп чара «иммунопрофилактиканы да кертеп, 

йогышлы авыруларны профилактикалау» 71 1 02 9703 0 800     112,6 

Дезинфекция, дезинсекция һҽм дератизация 

үткҽрү чараларын, лаборатор тикшерү 

методларын кулланып үткҽрелҽ торган 

санитар-эпидемиягҽ каршы (профилактик) 

чаралар, йогышлы авырулар учакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү 

яки таралу ҿчен шартлар булган һҽм саклана 

торган территориялҽрдҽ һҽм биналарда 

гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 71 1 02 9703 0 800 01 00 112,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 71 1 02 9703 0 800 01 13 112,6 



 

 76 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Сҽламҽтлек саклау 74 0 00 0000 0       8 410,3 

Санитар-эпидемиологик иминлек 74 2 00 0000 0       184,5 

Азнакай муниципаль районы мҽгарифен 

үстерү " муниципаль программасы» 74 2 00 7105 0       184,5 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне үстерү, шул 

исҽптҽн инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 74 2 00 7105 0 800     184,5 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 74 2 00 7105 0 800 01 00 184,5 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 74 2 00 7105 0 800 01 13 184,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 74 4 00 0000 0       7 625,8 

Мҽгариф 74 4 00 0372 0       575,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 74 4 00 0372 0 800     575,8 

Тҿп чара мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне тормышка 

ашыру  74 4 00 0372 0 800 01 00 575,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 74 4 00 0372 0 800 01 13 575,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 74 4 00 1415 0       7 050,0 

Мҽгариф 74 4 00 1415 0 800     7 050,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 74 4 00 1415 0 800 01 00 7 050,0 

Тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга финанслашу чыганагы булып 

торган тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча, шул исҽптҽн 

мҽгарифкҽ субсидиялҽр 74 4 00 1415 0 800 01 13 7 050,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 74 5 00 0000 0       600,0 

Мҽгариф 74 5 00 7105 0       600,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 74 5 00 7105 0 800     600,0 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 74 5 00 7105 0 800 01 00 600,0 

Тҿп чара гомуми белем бирүне тормышка 

ашыру 74 5 00 7105 0 800 01 13 600,0 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да 76 0 00 0000 0       11 456,5 



 

 77 

кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 76 0 00 1099 0       7 530,4 

Мҽгариф 76 0 00 1099 0 200     61,9 

Гомуми белем 76 0 00 1099 0 200 07 00 61,9 

Тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга финанслашу чыганагы булып 

торган тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча, шул исҽптҽн 

мҽгарифкҽ субсидиялҽр 76 0 00 1099 0 200 07 09 61,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 76 0 00 1099 0 600     7 468,5 

Мҽгариф 76 0 00 1099 0 600 07 00 7 224,4 

Гомуми белем 76 0 00 1099 0 600 07 01 3 717,7 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 76 0 00 1099 0 600 07 02 2 549,1 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 76 0 00 1099 0 600 07 03 410,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 76 0 00 1099 0 600 07 07 547,0 

Мҽгариф 76 0 00 1099 0 600 08 00 175,4 

Гомуми белем 76 0 00 1099 0 600 08 01 175,4 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 76 0 00 1099 0 600 11 00 68,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  76 0 00 1099 0 600 11 01 68,7 

Мҽгариф 76 0 00 2270 0       2 211,6 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 76 0 00 2270 0 100     2 211,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 76 0 00 2270 0 100 03 00 2 211,6 

Мҽгариф 76 0 00 2270 0 100 03 14 2 211,6 



 

 78 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 76 1 00 0000 0       1 714,5 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 76 1 01 0000 0       1 714,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  76 1 01 1099 0       1 714,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 76 1 01 1099 0 600     1 714,5 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 76 1 01 1099 0 600 08 00 1 714,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 76 1 01 1099 0 600 08 01 1 714,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 77 0 00 0000 0       10 845,6 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 77 0 00 2300 0       10 845,6 

Ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрүне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ 

белем бирүне үстерү " ярдҽмче программасы» 77 0 00 2300 0 200     32,4 

Тҿп чара-ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру 77 0 00 2300 0 200 01 00 26,4 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы күппрофильле ҿстҽмҽ 

белем бирү оешмаларын үстерү 77 0 00 2300 0 200 01 13 26,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 77 0 00 2300 0 200 07 00 6,0 

Мҽгариф 77 0 00 2300 0 200 07 09 6,0 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 77 0 00 2300 0 600     10 813,2 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 77 0 00 2300 0 600 07 00 9 410,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 77 0 00 2300 0 600 07 01 5 145,7 

Мҽгариф 77 0 00 2300 0 600 07 02 3 725,4 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 77 0 00 2300 0 600 07 03 527,0 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларында 

Яшь белгечлҽрне җҽлеп итү 77 0 00 2300 0 600 07 07 12,0 

Сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм 

итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге 

чаралар 77 0 00 2300 0 600 08 00 1 147,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 77 0 00 2300 0 600 08 01 1 147,4 

Мҽгариф 77 0 00 2300 0 600 11 00 255,7 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 77 0 00 2300 0 600 11 01 255,7 



 

 79 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру» 78 0 00 0000 0       402,5 

Социаль түлҽүлҽр «ярдҽмче программасы» 78 0 00 4301 0       402,5 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм республика 

законнарында билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чаралары бирү» 78 0 00 4301 0 200     402,5 

Укучыларга социаль ярдҽм күрсҽтүнең башка 

тҿрлҽрен күрсҽтү) 78 0 00 4301 0 200 01 00 402,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 78 0 00 4301 0 200 01 13 402,5 

Социаль сҽясҽт 80 0 00 0000 0       2 408,8 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 80 0 00 0541 0       2 408,8 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче 

һҽм яшҽүче гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торакка һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽргҽ түлҽү буенча социаль ярдҽм 

чараларын бирү (эшлҽмҽүче пенсионерларга 

түлҽүлҽр)) 80 0 00 0541 0 200     99,8 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 80 0 00 0541 0 200 10 00 99,8 

Социаль сҽясҽт 80 0 00 0541 0 200 10 06 99,8 

Халыкны социаль тҽэмин итү 80 0 00 0541 0 600     150,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 80 0 00 0541 0 600 10 00 150,0 

Мҽгариф 80 0 00 0541 0 600 10 06 150,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 80 0 00 0541 0 800     2 159,0 

Гомуми белем 80 0 00 0541 0 800 01 00 2 159,0 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 80 0 00 0541 0 800 01 13 2 159,0 

Мҽдҽният, кинематография 81 0 00 0000 0       34,5 

Мҽдҽният  81 0 00 1550 0       34,5 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 81 0 00 1550 0 600     34,5 

Тҿп чара «гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм күрсҽтү 

чаралары системасын үстерү» 81 0 00 1550 0 600 08 00 34,5 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программасын 

гамҽлгҽ ашыручы мҽгариф оешмаларында 

баланы караган һҽм караган ҿчен 

Компенсация 81 0 00 1550 0 600 08 01 34,5 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 85 0 00 0000 0       40,6 

Социаль сҽясҽт 85 0 01 0000 0       40,6 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 85 0 01 6601 0       40,6 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ 

урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар тудыру» 85 0 01 6601 0 600     40,6 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ опекага алынган 

балаларны тоту ҿчен түлҽүлҽр 85 0 01 6601 0 600 07 00 29,6 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 85 0 01 6601 0 600 07 07 29,6 



 

 80 

түлҽүлҽр 

Социаль сҽясҽт 85 0 01 6601 0 600 08 00 11,0 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 85 0 01 6601 0 600 08 01 11,0 

Тҽрбиягҽ бала алган ата-анага бүлҽк 87 0 00 0000 0       25,0 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 87 4 00 0000 0       25,0 

Социаль сҽясҽт 87 4 01 0000 0       25,0 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 87 4 01 1099 0       25,0 

Опекун гаилҽлҽренҽ опекун балаларны тоту 

ҿчен түлҽүлҽр 87 4 01 1099 0 600     25,0 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 87 4 01 1099 0 600 07 00 25,0 

Социаль сҽясҽт 87 4 01 1099 0 600 07 07 25,0 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 89 0 00 0000 0       227,9 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 89 0 01 0000 0       227,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  89 0 01 2191 0       227,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 89 0 01 2191 0 100     227,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  89 0 01 2191 0 100 01 00 227,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 89 0 01 2191 0 100 01 03 50,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 89 0 01 2191 0 100 01 04 116,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  89 0 01 2191 0 100 01 06 15,0 

Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы 

торак һҽм торак-коммуналь хуҗалык 

хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү " дҽүлҽт 

программасы» 89 0 01 2191 0 100 01 13 46,0 

«Татарстан Республикасы территориясендҽ 

урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау буенча 

региональ программа чараларын гамҽлгҽ 

ашыру " ярдҽмче программасы» 99 0 00 0000 0       138 276,0 

Тҿп чара «күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлауны үз вакытында 

оештыру» 99 0 00 0203 0       1 858,6 

Җирле бюджет хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итү 99 0 00 0203 0 100     1 858,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 0203 0 100 01 00 1 858,6 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 0203 0 100 01 02 1 858,6 

Торак хуҗалыгы 99 0 00 0204 0       50 009,3 

Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү " муниципаль программасы» 99 0 00 0204 0 100     35 440,9 

Музей эшен үстерү «ярдҽмче программасы» 99 0 00 0204 0 100 01 00 35 440,9 

Музей эшен үстерү «тҿп чарасы» 99 0 00 0204 0 100 01 03 6 814,3 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 0204 0 100 01 04 16 450,0 



 

 81 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 0204 0 100 01 06 7 885,7 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 0204 0 100 01 13 4 290,9 

Мҽдҽният  99 0 00 0204 0 200     14 247,4 

Китапханҽ эшен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 99 0 00 0204 0 200 01 00 14 247,4 

Тҿп чара «китапханҽ эшен үстерү» 99 0 00 0204 0 200 01 03 3 975,0 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 0204 0 200 01 04 7 027,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 0204 0 200 01 06 981,0 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 0204 0 200 01 13 2 263,6 

Мҽдҽният  99 0 00 0204 0 800     321,0 

"Татарстан Республикасы Сҽламҽтлек саклау 

тармагын үстерү" дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру» 99 0 00 0204 0 800 01 00 321,0 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне үстерү» 99 0 00 0204 0 800 01 03 109,7 

Тҿп чара «иммунопрофилактиканы да кертеп, 

йогышлы авыруларны профилактикалау» 99 0 00 0204 0 800 01 04 165,0 

Дезинфекция, дезинсекция һҽм дератизация 

үткҽрү чараларын, лаборатор тикшерү 

методларын кулланып үткҽрелҽ торган 

санитар-эпидемиягҽ каршы (профилактик) 

чаралар, йогышлы авырулар учакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү 

яки таралу ҿчен шартлар булган һҽм саклана 

торган территориялҽрдҽ һҽм биналарда 

гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 0204 0 800 01 06 9,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 0204 0 800 01 13 37,3 

Сҽламҽтлек саклау 99 0 00 0267 0       1 523,2 

Санитар-эпидемиологик иминлек 99 0 00 0267 0 100     1 511,2 

Азнакай муниципаль районы мҽгарифен 

үстерү " муниципаль программасы» 99 0 00 0267 0 100 03 00 1 511,2 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне үстерү, шул 

исҽптҽн инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 99 0 00 0267 0 100 03 09 1 511,2 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 99 0 00 0267 0 200     12,0 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 0267 0 200 03 00 12,0 



 

 82 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 0267 0 200 03 09 12,0 

Мҽгариф 99 0 00 0295 0       118,9 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 99 0 00 0295 0 800     118,9 

Тҿп чара мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне тормышка 

ашыру  99 0 00 0295 0 800 01 00 3,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 99 0 00 0295 0 800 01 13 3,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 0295 0 800 07 00 115,3 

Мҽгариф 99 0 00 0295 0 800 07 09 115,3 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 99 0 00 0553 0       61,9 

Тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга финанслашу чыганагы булып 

торган тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча, шул исҽптҽн 

мҽгарифкҽ субсидиялҽр 99 0 00 0553 0 300     61,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 0553 0 300 10 00 61,9 

Мҽгариф 99 0 00 0553 0 300 10 03 61,9 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 99 0 00 0741 1       1 857,6 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 99 0 00 0741 1 800     1 857,6 

Тҿп чара гомуми белем бирүне тормышка 

ашыру 99 0 00 0741 1 800 01 00 1 857,6 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да 

кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү 99 0 00 0741 1 800 01 11 1 857,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 2513 1       209,9 

Мҽгариф 99 0 00 2513 1 500     209,9 

Гомуми белем 99 0 00 2513 1 500 14 00 209,9 

Тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга финанслашу чыганагы булып 

торган тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча, шул исҽптҽн 

мҽгарифкҽ субсидиялҽр 99 0 00 2513 1 500 14 03 209,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 2515 1       6 842,3 

Мҽгариф 99 0 00 2515 1 500     6 842,3 

Гомуми белем 99 0 00 2515 1 500 05 00 660,3 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 99 0 00 2515 1 500 05 02 141,3 



 

 83 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 99 0 00 2515 1 500 05 03 519,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 2515 1 500 06 00 4 850,0 

Мҽгариф 99 0 00 2515 1 500 06 03 4 850,0 

Гомуми белем 99 0 00 2515 1 500 08 00 173,6 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2515 1 500 08 01 173,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 2515 1 500 10 00 262,9 

Мҽгариф 99 0 00 2515 1 500 10 01 262,9 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 2515 1 500 14 00 895,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2515 1 500 14 03 895,5 

Мҽгариф 99 0 00 2524 0       356,4 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 2524 0 100     344,5 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2524 0 100 01 00 344,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 2524 0 100 01 04 344,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2524 0 200     11,9 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 2524 0 200 01 00 11,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2524 0 200 01 04 11,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2526 0       749,8 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 2526 0 100     489,6 



 

 84 

Ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрүне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ 

белем бирүне үстерү " ярдҽмче программасы» 99 0 00 2526 0 100 01 00 489,6 

Тҿп чара-ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру 99 0 00 2526 0 100 01 13 489,6 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы күппрофильле ҿстҽмҽ 

белем бирү оешмаларын үстерү 99 0 00 2526 0 200     260,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 2526 0 200 01 00 260,2 

Мҽгариф 99 0 00 2526 0 200 01 13 260,2 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 99 0 00 2527 0       378,9 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 99 0 00 2527 0 100     366,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 2527 0 100 01 00 366,8 

Мҽгариф 99 0 00 2527 0 100 01 13 366,8 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 99 0 00 2527 0 200     12,1 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларында 

Яшь белгечлҽрне җҽлеп итү 99 0 00 2527 0 200 01 00 12,1 

Сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм 

итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге 

чаралар 99 0 00 2527 0 200 01 13 12,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 2534 0       78,6 

Мҽгариф 99 0 00 2534 0 200     78,6 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 99 0 00 2534 0 200 01 00 78,6 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү " дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру» 99 0 00 2534 0 200 01 13 78,6 

Социаль түлҽүлҽр «ярдҽмче программасы» 99 0 00 2535 0       0,52 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм республика 

законнарында билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чаралары бирү» 99 0 00 2535 0 100     0,52 

Укучыларга социаль ярдҽм күрсҽтүнең башка 

тҿрлҽрен күрсҽтү) 99 0 00 2535 0 100 01 00 0,52 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,52 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 2540 0       37,9 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 99 0 00 2540 0 100     37,9 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче 

һҽм яшҽүче гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торакка һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽргҽ түлҽү буенча социаль ярдҽм 

чараларын бирү (эшлҽмҽүче пенсионерларга 

түлҽүлҽр) 99 0 00 2540 0 100 01 00 37,9 



 

 85 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 99 0 00 2540 0 100 01 13 37,9 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 2541 0       3 763,3 

Халыкны социаль тҽэмин итү 99 0 00 2541 0 100     2 463,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 2541 0 100 01 00 2 463,0 

Мҽгариф 99 0 00 2541 0 100 01 13 2 463,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 99 0 00 2541 0 200     1 300,3 

Гомуми белем 99 0 00 2541 0 200 01 00 1 300,3 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 99 0 00 2541 0 200 01 13 1 300,3 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 2990 0       14 888,8 

Мҽдҽният  99 0 00 2990 0 100     7 800,8 

"Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы» 99 0 00 2990 0 100 01 00 7 800,8 

Тҿп чара «гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм күрсҽтү 

чаралары системасын үстерү» 99 0 00 2990 0 100 01 13 7 800,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программасын 

гамҽлгҽ ашыручы мҽгариф оешмаларында 

баланы караган һҽм караган ҿчен 

Компенсация 99 0 00 2990 0 200     88,0 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 99 0 00 2990 0 200 01 00 88,0 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 2990 0 200 01 13 88,0 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 99 0 00 2990 0 600     6 000,0 

Тҿп чара «ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ 

урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар тудыру» 99 0 00 2990 0 600 01 00 6 000,0 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ опекага алынган 

балаларны тоту ҿчен түлҽүлҽр 99 0 00 2990 0 600 01 13 6 000,0 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 99 0 00 2990 0 800     1 000,0 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 2990 0 800 01 00 1 000,0 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 99 0 00 2990 0 800 01 13 1 000,0 

Тҽрбиягҽ бала алган ата-анага бүлҽк 99 0 00 4910 0       1 958,1 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 99 0 00 4910 0 300     1 958,1 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 4910 0 300 10 00 1 958,1 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 99 0 00 4910 0 300 10 01 1 958,1 

Опекун гаилҽлҽренҽ опекун балаларны тоту 

ҿчен түлҽүлҽр 99 0 00 5118 0       2 854,3 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 99 0 00 5118 0 500     2 854,3 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 5118 0 500 02 00 2 854,3 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 854,3 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 5120 0       50,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 5120 0 200     50,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5120 0 200 01 00 50,3 



 

 86 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 5120 0 200 01 05 50,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 5930 0       2 841,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 100     1 398,7 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 5930 0 100 01 00 1 398,7 

Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы 

торак һҽм торак-коммуналь хуҗалык 

хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү " дҽүлҽт 

программасы» 99 0 00 5930 0 100 01 13 1 398,7 

«Татарстан Республикасы территориясендҽ 

урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау буенча 

региональ программа чараларын гамҽлгҽ 

ашыру " ярдҽмче программасы» 99 0 00 5930 0 200     1 358,6 

Тҿп чара «күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлауны үз вакытында 

оештыру» 99 0 00 5930 0 200 01 00 1 358,6 

Җирле бюджет хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итү 99 0 00 5930 0 200 01 13 1 358,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 5930 0 500     84,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 5930 0 500 01 00 84,0 

Торак хуҗалыгы 99 0 00 5930 0 500 01 13 84,0 

Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү " муниципаль программасы» 99 0 00 7231 0       179,9 

Музей эшен үстерү «ярдҽмче программасы» 99 0 00 7231 0 200     179,9 

Музей эшен үстерү «тҿп чарасы» 99 0 00 7231 0 200 01 00 179,9 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 7231 0 200 01 13 179,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 8006 0       2 392,8 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 8006 0 500     2 392,8 

Мҽдҽният  99 0 00 8006 0 500 14 00 2 392,8 

Китапханҽ эшен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 99 0 00 8006 0 500 14 01 2 392,8 

Тҿп чара «китапханҽ эшен үстерү» 99 0 00 9203 0       2 440,1 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 9203 0 100     10,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 9203 0 100 01 00 10,0 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 9203 0 100 01 13 10,0 

Мҽдҽният  99 0 00 9203 0 200     2 430,1 

"Татарстан Республикасы Сҽламҽтлек саклау 

тармагын үстерү" дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру» 99 0 00 9203 0 200 01 00 2 430,1 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне үстерү» 99 0 00 9203 0 200 01 13 2 430,1 

Тҿп чара «иммунопрофилактиканы да кертеп, 

йогышлы авыруларны профилактикалау» 99 0 00 9241 0       149,4 



 

 87 

Дезинфекция, дезинсекция һҽм дератизация 

үткҽрү чараларын, лаборатор тикшерү 

методларын кулланып үткҽрелҽ торган 

санитар-эпидемиягҽ каршы (профилактик) 

чаралар, йогышлы авырулар учакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү 

яки таралу ҿчен шартлар булган һҽм саклана 

торган территориялҽрдҽ һҽм биналарда 

гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 9241 0 200     149,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 9241 0 200 01 00 149,4 

Сҽламҽтлек саклау 99 0 00 9241 0 200 01 13 149,4 

Санитар-эпидемиологик иминлек 99 0 00 9708 0       365,0 

Азнакай муниципаль районы мҽгарифен 

үстерү " муниципаль программасы» 99 0 00 9708 0 200     365,0 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне үстерү, шул 

исҽптҽн инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 99 0 00 9708 0 200 01 00 365,0 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 99 0 00 9708 0 200 01 13 365,0 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 S004 0       3 746,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 S004 0 500     3 746,4 

Мҽгариф 99 0 00 S004 0 500 14 00 3 746,4 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 99 0 00 S004 0 500 14 01 3 746,4 

Тҿп чара мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне тормышка 

ашыру  99 0 45 0000 0       38 562,5 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 99 0 45 2990 0       38 562,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 45 2990 0 100     24 275,7 

Мҽгариф 99 0 45 2990 0 100 07 00 24 275,7 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 99 0 45 2990 0 100 07 09 24 275,7 

Тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга финанслашу чыганагы булып 

торган тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча, шул исҽптҽн 

мҽгарифкҽ субсидиялҽр 99 0 45 2990 0 200     14 170,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 99 0 45 2990 0 200 07 00 9 537,7 



 

 88 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

Мҽгариф 99 0 45 2990 0 200 07 09 9 537,7 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 99 0 45 2990 0 200 08 00 4 633,2 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү " 

ярдҽмче программасы» 99 0 45 2990 0 200 08 04 4 633,2 

Тҿп чара гомуми белем бирүне тормышка 

ашыру 99 0 45 2990 0 300     5,0 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да 

кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү 99 0 45 2990 0 300 07 00 5,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 45 2990 0 300 07 09 5,0 

Мҽгариф 99 0 45 2990 0 800     110,9 

Гомуми белем 99 0 45 2990 0 800 07 00 110,9 

Тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга финанслашу чыганагы булып 

торган тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча, шул исҽптҽн 

мҽгарифкҽ субсидиялҽр 99 0 45 2990 0 800 07 09 110,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү Д1 0 00 0365 0       26 015,9 

Мҽгариф Д1 0 00 0365 0 200     26 015,9 

Гомуми белем Д1 0 00 0365 0 200 04 00 26 015,9 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү Д1 0 00 0365 0 200 04 09 26 015,9 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 

    

1 476 313,5 

 

9) 13 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы Азнакай район Башкарма 

комитетының  2020 елга, 2021 һҽм 2022 еллар 



 

 89 

план чорына бюджеты турында карарына  13 

кушымта 

Таблица 1 

2020 елда Татарстан Республикасы бюджетыннан Татарстан Республикасының 

Азнакай муниципаль районы тарафыннан алына торган  

бюджетара трансфертлар 
        (мең сумнарда) 

Керем атамасы Керем коды Сумма 

Бюджетара трансфертлар   723 063,42 

Муниципаль районнарның бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 292 2 02 15001 05 0000 150 11 401,4 

Барлык дотацияләр   11 401,4 

Муниципаль район составына керүче 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителеше дҽрҽҗҽсен 

тигезлҽү буенча муниципаль районнарның җирле 

үзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен башкарганда 

барлыкка килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен 

финанслашу һҽм муниципаль район составына 

керүче җирлеклҽр бюджетларына башка 

бюджетара трансфертлар бирү максатларында 

субсидиялҽр         292 2 02 29999 05 0000 150 3 708,9 

Муниципаль районнарның җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан муниципаль белем бирү 

оешмаларында тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне оештыру, 

муниципаль белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру, балаларны карау 

һҽм карау ҿчен шартлар тудыру буенча 

муниципаль районнарның җирле үзидарҽ 

органнары вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ барлыкка килҽ 

торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

максатларында субсидиялҽр муниципаль белем 

бирү оешмаларында балаларны карап тоту 292 2 02 29999 05 0000 150 207 021,0 

Балаларның каникул вакытында ялын оештыруны 

тҽэмин итү буенча җирле үзидарҽ органнары 

вҽкалҽтлҽрен башкарганда барлыкка килҽ торган 

чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу максатларында 

субсидиялҽр 292 2 02 29999 05 0000 150 14 553,1 

Социаль ҽһҽмиятле объектларны тҿзеклҽндерү һҽм 

ремонтлау буенча чыгым йҿклҽмҽлҽрен 

финанслашуга субсидиялҽр 292 2 02 29999 05 0000 150 179,9 

Барлыгы субсидияләр   225 462,9 

Шҽһҽр җирлеклҽре бюджетларына дотациялҽр 

исҽплҽү һҽм бирү буенча Татарстан Республикасы 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 2 353,5 

Авыл җирлеклҽре бюджетларына дотациялҽр 

исҽплҽү һҽм бирү буенча Татарстан Республикасы 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 39,3 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 292 2 02 30024 05 0000 150 276 228,2 



 

 90 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем алуга гражданнарның хокукларын гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итүгҽ, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итүгҽ 

субвенциялҽр  

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы муниципаль белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

(тулы) гомуми белем, шулай ук ҿстҽмҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итүгҽ субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 153 875,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 6 097,9 

Идарҽ чыгымнарын гамҽлгҽ ашыруга мҽгариф 

ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 356,4 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча җирле 

үзидарҽ органнары тарафыннан Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 749,8 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан Татарстан Республикасы 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 378,9 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан дҽүлҽт 

яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 356,4 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан Архив эше 

ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 78,6 

Суд тарафыннан эшкҽ яраксыз яки эшкҽ яраксыз 

дип танылган затларга карата опека һҽм 

попечительлек ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 1 058,3 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽү буенча Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 0,52 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан хайваннар 

авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, аларны дҽвалау, 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен гомуми булган 

авырулардан яклау, шулай ук хайваннар белҽн эш 292 2 02 30024 05 0000 150 664,8 



 

 91 

итү ҿлкҽсендҽ (сибиреязва үлҽт базларын һҽм 

биотермик чокырларны тотуга) чараларны 

үткҽрүне оештыру ҿлкҽсендҽ Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен субвенциялҽр  

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан хайваннар 

авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, аларны дҽвалау, 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен гомуми булган 

авырулардан яклау, шулай ук хайваннар белҽн эш 

итү ҿлкҽсендҽ (хуҗасыз хайваннар белҽн эш итү 

эшчҽнлеген гамҽлгҽ ашырганда чаралар оештыру 

ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр  292 2 02 30024 05 0000 150 739,0 

Эпидемиягҽ каршы чаралар үткҽрү буенча җирле 

үзидарҽ органнары тарафыннан Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 952,4 

Татарстан Республикасы территориясендҽ 

гражданнарның аерым категориялҽре ҿчен 

җҽмҽгать транспорты хезмҽтлҽреннҽн бертигез 

файдалануны тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 1 602,2 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан Татарстан 

Республикасы муниципаль норматив хокукый 

актлары регистрын алып бару ҿчен кирҽкле 

муниципаль районга керүче җирлеклҽрдҽн 

мҽгълүмат җыю буенча Татарстан Республикасы 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

субвенциялҽр  292 2 02 30024 05 0000 150 4,3 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан дҽүлҽт 

милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽрен бирү 

буенча Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 37,9 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан исерек 

хҽлдҽге һҽм мҿстҽкыйль хҽрҽкҽт итҽ яки ҽйлҽнҽ-

тирҽ мохиттҽ ориентлаша алган затларга 

махсуслаштырылган учреждениелҽрдҽ хезмҽт 

күрсҽтү буенча Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр  292 2 02 30024 05 0000 150 3 763,3 

Ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн мҽхрүм 

калган балаларны опекага (попечительлеккҽ), 

тҽрбиягҽ бала алган гаилҽлҽргҽ тапшырылган 

балаларны карау ҿчен айлык акчалата түлҽү һҽм үз 

вазыйфаларын башкаручы опекуннарга яки 

попечительгҽ тиешле бүлҽкне билгелҽү һҽм түлҽү 

буенча Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр  292 2 02 30027 05 0000 150 26 615,8 

Граждан хҽле актларын дҽүлҽт теркҽвенҽ алу 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

субвенциялҽр  292 2 02 35930 05 0000 150 2 841,3 

Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ 

беренчел хҽрби исҽпкҽ алу вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен муниципаль район составына керүче 292 2 02 35118 05 0000 150 2 854,3 



 

 92 

җирлеклҽр бюджетларына субвенциялҽр исҽплҽү 

һҽм бирү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга субвенциялҽр 

Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге 

федераль судларның присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү) 

вҽкалҽтлҽрен финанс белҽн тҽэмин итү ҿчен 

субвенциялҽр 292 2 02 35120 05 0000 150 50,3 

Барлыгы субвенциялҽр   481 698,62 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 292 2 02 45160 05 0000 150 3 386,5 

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 

торган башка бюджетара трансфертлар 292 2 02 49999 05 0000 150 1 114,0 

Барлыгы башка бюджетара трансфертлар   4 500,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10)14 нче кушымтаны түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы Азнакай район Башкарма 

комитетының  2020 елга, 2021 һҽм 2022 еллар 

план чорына бюджеты турында карарына  14 

кушымта 

 

2020 елда Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

бюджет акчалары хисабына ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Җирлеклҽр бюджетларына башка бюджетара трансфертлар  

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

җирлеклҽр бюджетларына башка бюджетара трансфертлар 
     (мең смунарда) 

Муниципаль 

берҽмлек исеме 

IV 

кварталдагы 

эш 

нҽтиҗҽлҽре 

буенча 

җирлек 

башлыклары

н бүлҽклҽү 

Табигать 

саклау 

чаралары 

Кичектергес

ез 

ихтыяҗларг

а, ҿстҽмҽ 

чыгымнар 

Муниципаль 

берҽмлеклҽрнең 

чыгым йҿклҽмҽлҽрен 
(үзмҽшгульлек) 

үтҽүне финанс белҽн 

тҽэмин итү(РКМ) 
14.02.19 ел, № 323-р) 

Муниципаль 

хезмҽткҽргҽ 

пенсиягҽ 

чыкканда 

түлҽү 

БАРЛЫГ

Ы 

Актүбҽ шҽһҽр 

тибындагы 

поселок   400,0   25,25   425,3 

Азнакай шҽһҽре   2 650,0   143,33   2 793,3 



 

 93 

Ҽгерҗе авыл 

җирлеге 34,6 200,0   0,13   234,7 

Ҽлкҽй авыл 

җирлеге 33,8     0,66   34,5 

Ҽсҽй авыл 

җирлеге 34,8   39,0     73,8 

Балтач авыл 

җирлеге 34,6         34,6 

Бирючевка 

авыл җирлеге 34,6     1,18   35,8 

Вахитов авыл 

җирлеге 33,8 180,0   0,41 262,9 477,1 

Югары Стҽрле 

авыл җирлеге 35,5   56,0 0,34   91,8 

Илбҽк авыл 

җирлеге 35,5 90,0   2,07   127,6 

Кҽкре Елга 

авыл җирлеге 35,5 200,0 63,0 4,80   303,3 

Карамалы авыл 

җирлеге 34,6   109,2 9,40   153,2 

Мҽлбагыш авыл 

җирлеге 34,6     1,12   35,7 

Мҽсгут авыл 

җирлеге 33,8   39,0     72,8 

Микулино авыл 

җирлеге 33,8   63,0 4,90   101,7 

Сҽпҽй авыл 

җирлеге 35,5         35,5 

Сарлы авыл 

җирлеге 37,1         37,1 

Сукаеш авыл 

җирлеге 35,5   46,0 1,03   82,5 

Татар Шуганы 

авыл җирлеге 37,1   136,2     173,3 

Туйкҽ авыл 

җирлеге 33,8 200,0 39,0 3,74   276,5 

Тымытык авыл 

җирлеге 37,8 200,0 260,5 8,56   506,9 

Уразай авыл 

җирлеге 37,1     0,60   37,7 

Урманай авыл 

җирлеге 33,8         33,8 

Урсай авыл 

җирлеге   180,0   0,63   180,6 

Үчҽлле авыл 

җирлеге 35,5 200,0   0,23   235,7 

Чалпы авыл 

җирлеге 33,1 350,0   0,23   383,3 

Чемодурово 

авыл җирлеге 37,2         37,2 

Чубар Абдул 

авыл җирлеге 35,5     1,26   36,8 

Барлыгы 878,5 4 850,0 850,9 209,87 262,9 7 052,2 



 

 94 

 

 

2. Ҽлеге карарны, кул куелганнан соң 10 кҿннҽн дҽ соңга калмыйча 

билгелҽнгҽн тҽртиптҽ, «Татарстан Республикасы хокукый мҽгълүматының рҽсми 

порталында»  түбҽндҽге  веб-адрес буенча бастырып чыгарырга: 

http://pravo.tatarstan.ru һҽм Азнакай муниципаль районының Интернет-

телекоммуникация челтҽрендҽге рҽсми сайтында түбҽндҽге веб-адрес буенча 

урнаштырырга: http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

 

 

 

Рҽис                                                                                  М.З.Шҽйдуллин 
 

 


